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مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران با اشاره به فعالیت‌ 
۲۸۰ واحد نانوایی یارانــه‌ای در ایام عید گفت: این نانوایی‌ها به 
صورت فوق‌العاده به تولید نان و ارائه خدمت به همشــهریان و 

مسافران‌ می‌پردازند.
عباسعلی وفایی‌نژاد مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران با اشاره 
به فعالیت‌ 280 واحد خبازی یارانه‌ای در ایام عید در استان اظهار داشت: 
این نانوایی‌ها به صورت فوق‌العاده به تولید نان و ارائه خدمت به همشهریان 
و مســافران عزیز می‌پردازند و ارسال آرد به واحدهای مذکور و نظارت بر 
ســاعت و نحوه پخت نان با توجه به در پیش بودن ایام نوروز تشــدید 

می‌شود.
وی با تاکید بر اینکه طی دستورالعملی مراتب به تمام عوامل اجرایی 
و نظارتی منعکس شد، افزود:‌ مازندران یکی از مسافرخیزترین استان‌های 
کشــور در ایام عید نوروز بوده که به دلیل شــرایط خاص مسافرت‌های 
نوروزی و افزایش تقاضا برای کالاهای اساســی، 22 هزار کیسه سهمیه 
آرد فوق‌العاده علاوه بر سهمیه ثابت ماهانه برای 280 واحد خبازی درنظر 

گرفته شد تا ساعات بیشتری به پخت نان بپردازند.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران به همزمانی ایام نوروز و ماه 
مبارک رمضان اشــاره کرد و یادآور شد: در تعطیلات نوروز و ماه مبارک 

رمضان مقرر شــد واحدهای خبازی استان به دلیل افزایش تقاضا برای 
خرید نان در ســاعات پایانی روز حتی‌الامکان حجم تولید نان را در این 

ساعات افزایش دهند.
وی ادامه داد: خبازی‌هایی که به عنوان کشیک نوروزی معرفی شدند 
نیز فعالیت آنها تا ساعت 23 و در مسیرهای پرتردد جاده‌ای که مسافران 
حضور دارند، پخت نان در آن نانوایی ادامه خواهد داشــت. مدیرکل غله 
و خدمــات بازرگانی  مازندران تاکید کرد: ســهمیه آرد فوق‌العاده‌ای که 
بــرای اجرای این طرح در نظر گرفته شــده جهت مصرف خانوار بوده و 
خبــازان از فروش نامتعارف و انبوه نان خودداری کنند. وی با بیان اینکه 
با تمهیــدات صورت گرفته هیچ نگرانی بابت کمبود آرد نانوایی‌ها وجود 
نخواهد داشت، گفت:‌ خبازی‌های مشمول طرح کشیک نوروزی به منظور 
ســهولت دسترسی مســافران نوروزی به نصب بنر بر درب واحد صنفی 
خود اقدام خواهنــد کرد.  مدیرکل غله و خدمات بازرگانی  مازندران در 
پایان تاکید کرد: ‌شهروندان هرگونه شکایت و نارضایتی از نحوه عملکرد 
واحدهای ارائه‌کننده خدمات و نانوایی‌ها را می توانند از طریق تلفن 124 
ســتاد خبری اداره کل صنعت، معدن و تجارت و یا سامانه پیامکی اداره 
کل غله اســتان به شــماره 30001394 اعلام کنند تا مراتب فورا مورد 

رسیدگی قرار گیرد.

 نانوایی‌های مازندران ایام نوروز 
چگونه فعالیت می‌کنند؟
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نماینده ولی فقیه در گیلان با اشاره به اینکه نماز انسان را بیمه 
می‌کند، گفت: انفاق‌کنندگان و نمازگزاران از رزق کریم برخوردار 

هستند.
آیت‌الله رســول فلاحتی در اجلاسیه نماز شهرستان لنگرود با اشاره به 
تأثیرات نماز بر روح و جسم انسان اظهار کرد: انفاق کنندگان و نمازگزاران 
از رزق کریم برخوردار هســتند. وی افزود: بر اساس آیات قرآن، کسانی‌که 
اهل نماز هستند و از مال خود در راه خدا انفاق می‌کنند از مؤمنان واقعی 
به شمار می‌روند. نماینده ولی‌فقیه در گیلان با بیان اینکه همه کارها باید 
در راه خدا باشد، تصریح کرد: نمازگزار و انفاق‌کننده در راه خدا، یک درجه 
نزد خداوند دارد همانطور که در آیات قرآن کریم، نماز در کنار انفاق مطرح 
شده است و این بدان معناست که نمازگزار باید به فکر مردم نیز هم باشد. 
آیت‌الله فلاحتی به ارتباط میان نماز و نیاز جامعه اشــاره کرد و ادامه داد: 
خداوند، انسان نمازگزار را مورد عفو خود قرار می‌دهد چراکه مؤمن واقعی 
هم ممکن است فریب شیطان را بخورد و گرفتار شود. امام جمعه رشت با 
بیان اینکه نمازگزار و انفاق‌کننده مؤمن بوده و مورد رحمت الهی و دارای 
رزق کریم اســت، افزود: رزق کریم، رزقی بی‌منت، خالص، وسیع و دائمی 
است و خداوند به نمازگزار واقعی چنین ویژگی‌هایی را عنایت می‌کند. وی 
اضافه کرد: اهل دیانت، نماز و مســجد همواره آثار تخریبی‌شان در جامعه 
از همه طبقات کمتر است زیرا نماز انسان را بیمه می‌کند و روح انسان را 

درمان و متعالی می‌کند و به انسان خلوص می‌بخشد.

رییس صمت گیلان خبر داد:

شناسایی ۷۱ محدوده معدنی در استان
 رییس صمت گیلان با اشــاره به شناسایی ۷۱ محدوده معدنی 
در استان گفت: راه‌اندازی معدن سنگرود یکی از برنامه‌های اصلی 

سازمان صمت بود.
تیمور پورحیدری در مراســم راه‌اندازی معدن سنگرود رودبار، با بیان 
اینکه راه‌اندازی معدن ســنگرود یکی از برنامه‌های اصلی این سازمان بود، 
اظهار کرد: بسیاری از افراد در صدد این بودند که راه‌اندازی دوباره معدن در 
این دولت رقم نخورد. وی با اشاره به وسعت ۲ هزار و ۶۰۰ هکتاری معدن 
سنگرود، افزود: شناســایی ۷۱ محدوده معدنی در گیلان و راه اندازی آن 
منجر توسعه اقتصادی و اشتغالزایی می‌شود. رییس صمت گیلان از افتتاح 
یک واحد معدنی در رودبار خبر داد و بیان کرد: با راه اندازی واحد معدنی 
در محدوده رستم آباد برای ۱۲۰ نفر اشتغال ایجاد شده است. امام جمعه 
رستم‌آباد در این مراســم اظهار کرد: معدن سنگرود ظرفیت‌های معدنی 

ارزشمندی برخوردار است.

ëë احیای معدن سنگرود ثمره اعتماد مردم به دولت سیزدهم
است

»حجت‌الاسلام حسین مالکی« با اشاره به اشتغال حدود ۴ هزار نفر در 
زمان اوج فعالیت معدن سنگرود، بیان کرد: راه‌اندازی مجدد و بهره‌وری از 

طرفیت کامل این معدن انقلابی در بخش اشتغال ایجاد می‌کند.
وی با اشاره به تعطیلی شــرکت‌های امیر منصور آریا در رودبار، افزود: 
احیا و راه‌اندازی مجدد ایــن واحدهای صنعتی موجب مهاجرت معکوس 
در رودبار می‌شود. »طهمورث عموپور« فرماندار رودبار در آئین راه‌اندازی 
مجدد معدن سنگرود، اظهار کرد: راه‌اندازی و احیای معدن سنگرود ثمره 

اعتماد مردم به دولت سیزدهم است.

فرمانده سپاه نوشهر خبر داد:

انهدام ۲ شبکه قاچاق سلاح و مشروبات خارجی 

 فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه نوشهر از انهدام دو شبکه 
قاچاق سلاح و مشــروبات الکلی خارجی توسط پاسداران گمنام 

سازمان اطلاعات سپاه شهرستان خبر داد.
 ســرهنگ مهرداد ابراهیم‌پور افزود: با اشــراف اطلاعاتی پاســداران و 
بسیجیان جان برکف سازمان اطلاعات سپاه این شهرستان، ضمن بررسی 
گزارش‌های امت حزب الله، اقدام به پایش و شناسایی فردی که نسبت به 
توزیع عمده مشــروبات الکلی خارجی در منطقه فعالیت می‌کرد، صورت 
گرفت که پس از تشکیل پرونده و اخذ دستور قضائی، با عملیاتی غافلگیرانه 
مخفیگاه وی کشــف و مقادیر زیادی مشــروبات الکلی خارجی به ارزش 
تقریبی ۳۰ میلیارد ریال کشــف شد که در این رابطه دو نفر نیز دستگیر 
شــدند. وی همچنین از شناسایی و انهدام یک شبکه تهیه و توزیع سلاح 
و مهمات غیرمجاز طی اقدامات پیچیده اطلاعاتی توسط پاسداران گمنام 
ســازمان اطلاعات سپاه نوشهر خبر داد و افزود: در این زمینه متهم اصلی 
دستگیر و چند قبضه اســلحه شکاری، شورشی و سلاح کمری و مهمات 
که قصد به‌کارگیری در اقدامات تروریستی و خرابکارانه در ایام پایانی سال 
داشت، کشف و ضبط شد. وی در پایان ضمن تبریک هفته سربازان گمنام 
به همه نیروهای جامعه اطلاعاتی به‌ویژه پاسداران و بسیجیان گمنام امام 
زمان )عج(، از عموم امت بیدار خواســت هر موضوع مشکوکی را از طریق 
تلفن ۱۱۴ اطلاعات سپاه، به اطلاع فرزندان شأن در این سازمان برسانند.

 نماینده ولی فقیه در مازندران حفظ و رعایت شئون فرهنگی را در مناطق گردشگری استان مطالبه مهم و مردمی 
بیان کرد.

حجت‌الاســام محمدباقر محمدی لائینی در شــورای فرهنگ عمومی ورود میلیون‌ها گردشگر را در ایام نوروز سرمایه‌ای برای 
استان دانست و خواستار هماهنگی و انسجام برای خدمات رسانی به این مهمانان شد.

وی همچنین با اشــاره به در پیش بودن ماه رمضان حفظ حرمت این ماه معنوی و با برکت را ضروری دانســت و درباره اهمیت 
مســاجد گفت: مسجد می‌تواند در ایجاد صلح و آرامش نقش آفرینی کند. وی به وجود چهار هزار مسجد در استان اشاره و اضافه 
کرد: هر مســجد می‌تواند در ایام ماه رمضان نسبت به آزادی یک زندانی نیازمند برنامه ریزی کند. محمدی لائینی رعایت شئون 
فرهنگی را در ایام نوروز و فصل‌های گردشگری لازم دانست و گفت: نباید برابر اقدامات هنجارشکنانه منفعل باشیم و مطالبه گری 
درست و بهینه ای داشته باشیم. امام جمعه ساری حفظ شئون فرهنگی را در اماکن گردشگری و متبرکه ضروری و الزامی دانست 

و گفت: دستگاه‌های مختلف نظیر اماکن، پلیس و غیره باید پای کار بیایند و در این راستا توجه ویژه ای داشته باشیم.

 نماینده ولی فقیه در مازندران:

 رعایت شئون فرهنگی 
در اماکن گردشگری مطالبه 
مهم است

اگر به اخبار مربوط به دستگیری مدیران و 
اعضای شورای شــهر در سه استان مازندران، 
بیندازیم متوجه  گیلان و گلســتان نظــری 
می‌شویم که به‌رغم برخورد قضایی و حتی ورود 
نیروهای امنیتی به پرونده سوءاســتفاده‌های 

مالی، گویا این روند قصد توقف ندارد.
چندیــن مدیــرکل، چندین مدیر شهرســتانی 
و چندیــن عضو شــورای شــهر و شــهردار در این 
لیســت خودنمایی می‌کنند و حتــی در یک مورد 
شــورای شهر دور پنجم در مرکز اســتان مازندران، 
منحل شد، موضوعی که ســابقه نداشت. همچنین 
مدیران‌کل استانی بســیاری به این فرایندها قضایی 
و قانونی برخوردند و در مواردی نیز نام و اعتبار آنان 
به شــدت در میان مردم عادی زیر ســوال رفت اما 
روند این تخلّفات متوقف نشــد و پس از مدیرعامل 
آب منطقه‌ای مازندران که در ساری به دام نیروهای 
امنیتی و قضایی افتاد و عزل شــد، روز گذشته یکی 
از اعضای شورای شهر گرگان، یکی از مدیران و یک 

کارمند به سرنوشت مشابهی دچار شدند.   
دادســتان مرکز استان گلستان از دستگیری یک 
عضو دیگر شورای شهر گرگان به اتهام دریافت رشوه 
خبــر داد و گفت: این فرد بــه همراه یکی از مدیران 

شهری و کارمند شهرداری گرگان بازداشت شدند.
به گزارش روابط عمومی دادگســتری گلســتان، 
محمود اســپانلو اظهــار کرد: این عضو شــورا و دو 
هم‌دست وی به دریافت رشوه از طریق تشکیل شبکه 
ارتشا متهم هستند. وی افزود: متهمان برای تکمیل 
تحقیقات فعلًا در بازداشــت به‌ســر می‌برند. گفتنی 
اســت این دومین عضو شورای شهر گرگان است که 
طی یک ماه گذشته به اتهام دریافت رشوه بازداشت 
شده است و ما باور داریم دو نکته در تکرار این جرایم 
و دستگیر شدن مدیران بیشتر به دلیل جرایم مالی، 

اخلاقی و همچنین  داشــتن مواد مخدر و مشروبات 
الکلــی که در چندین نمونه از این دســتگیری‌ها از 
ســوی مراجع قضایی، مورد تأیید قرار گرفت، موثر 

است. 
نکته نخست که ما قبلًا نیز درخصوص آن نوشتیم 
این است که دستگاه قضا و نیروهای نظامی، تنها به 
اعلام دستگیری مدیران متخلّف بسنده می‌کنند و به 

افکار عمومی نمی‌گویند بعد از دستگیری چه شد. 
اگــر آرشــیو خبــر مربوط بــه تک‌تــک موارد 
دســتگیری‌های مدیران در استان گیلان، گلستان و 
مازندران را بررســی کنیم  می‌بینیم در غالب موارد، 
خبر دستگیری موجود است اما از فرایند دادرسی و 
این‌که سرنوشــت فلان شهردار و بهمان مدیرکل به 
کجا کشیده شد و متهم در نهایت چه حکمی گرفت، 

خبری نمی‌بینیم.   این نقد به دســتگاه قضایی وارد 
اســت که در اطلاع‌رسانی درخصوص پرونده مدیران 
مورد نظر، نگاه متوازن نداشته است در حالی‌که وقتی 
اعلام می‌کند فلان مدیرکل اســتانی به دلیل رشوه 
و ارتشــاء دستگیر شد، لازم اســت پس از چند روز 
اعلام کند که فرد تفهیم اتهام شــد و فرایند قضایی 
ادامه دارد و پس از مدتی نیز لازم اســت خبر از آغاز 
محاکمه چه به صورت علنــی یا به‌صورت غیرعلنی 
بدهد و در نهایت نیز حکم تبرئه یا زندان و رد مال و 

هرچه که قاضی پرونده نوشت را رسانه‌ای کند. 
وقتی دســتگاه قضایی در این زمینه منفعل عمل 
می‌کنــد و مدیرانــی که روزی متهــم بودند و خبر 
دستگیری آنان علنی شــد در اجتماعات سیاسی و 
مذهبی شهر دیده می‌شــوند، دیگر مدیرانی که در 

قلوب آنان میل و مرض برای سوءاستفاده وجود دارد، 
پیش خود فکر می‌کنند برخوردها صوری و نمایشی 
اســت و جدیتی در پسِ این پیگیری‌ها وجود ندارد، 
آنان نیز جرأت و جســارت پیدا می‌کنند که اندیشه 
تخلفّ را بــه عمل پیوند بزنند و بــه وضعیت امروز 
برسیم که شایسته جامعه و نظام اسلامی ما نیست، 
این‌که طی یک دوره پنج تا شش ساله، یک دو جین 
مدیرکل، عضو شــورا و شهردار دستگیر شده باشند، 

بسیار عجیب است.
دلیل دوم استمرار این تخلّفات این است که چاه 
حرص و طمع انسان، ته ندارد و هر میزان که اشباع 
گردد، باز هم بیشــتر می‌خواهــد و همه افرادی که 
مدیر هســتند باید بدانند که امانت‌دار کشور و امین 
شهروندان هستند و لازم است خیانت در امانت نکنند 
ضمن این‌که اگر در اندیشــه ارضاء تمایلات شخصی 
و تمنیات نفســانی بروند، هرگز سیر نخواهند شد و 
در نهایــت روزی در بند نیروهــای قضایی و امنیتی 
می‌افتند و آبروی خانواده آنان مخدوش می‌شــود و 
عزت خود آنان نیز نزد خانواده آسیب جدی می‌بیند. 
نکته آخر این‌که اگر افرادی که در رأس دســتگاه 
قضایی هســتند شــهامت و جدیــت در برخورد با 
مدیران متخلّف را رسانه‌ای کنند خود به عنوان عامل 
بازدارنده عمل می‌کند و اگر هم مدیران، به این نکته 
توجه کنند که هر میزان که از مال دنیا که تحصیل 
کنند، بیشتر تشنه می‌شوند و هر میزان که به اموال 
حــرام در زندگی خود بیفزایند، کمتر خیر می‌کنند، 
هوس و اشــتهای خود را برای رفتن به مســیرهای 
نادرست از رشــوه و ارتشا کور می‌کنند و راه درست 
مدیریت همین اســت به‌ویژه این‌که افکار عمومی با 
دیدن مدیران کلاهبردار و رشوه‌خواه اعتماد خود به 
توسعه جامعه و آینده استان را از خاطر می‌برد و گناه 

این اعتمادزدایی با همان مدیران است. 

تحلیل »خبرشمال« در پیوند با خبر دستگیری عضو شواری  شهر گرگان؛

ریسک‌کردن برای تحصیلِ »مال حرام« !

استاندار مازندران گفت: پیش‌بینی می‌شود 
نوروز امســال شمار مسافران ۱۰ درصد نسبت 
به سال قبل بیشــتر باشد و به ۲۲ میلیون نفر 

برسد.
 سید محمود حسینی‌پور در جلسه قرارگاه امنیت 
غذایی اســتان با اظهــار این که مازنــدران نیازمند 
حمایت ویژه برای خدمت‌رسانی به مسافرین نوروزی 
اســت، گفت: سال گذشــته ۲۰ میلیون مسافر وارد 
مازندران شد و امسال پیش‌بینی می‌شود ۱۰ درصد 

بیشتر و ۲۲ میلیون مسافر وارد استان شود.
وی افزود: با توجه به اینکه جمعیت قابل توجهی 
برای ایام نوروز به مازندران مسافرت می‌کنند نیاز به 
حمایت ملی داریم چراکه خدمات ملی ارائه می‌دهیم.

اســتاندار مازندران با بیان اینکه امسال تقارن ماه 
مبــارک رمضان و ایــام عید نــوروز را داریم، گفت: 
نیازمنــد حمایت و پشــتیبانی ویــژه و جدی برای 

خدمت‌رسانی بهتر به مردم و مسافرین هستیم.
وی اظهار کرد: جهاد کشــاورزی اقدامات خوبی 
برای تنظیم بازار استان انجام داده است و با حمایت 
و پشــتیبانی ملی قطعاً خدمات بهتــری به مردم و 

مسافرین نوروزی ارائه خواهیم داد.

استاندار مازندران تاکید کرد: مازندران برای تولید 
و تأمین محصولات کشاورزی و اقلام اساسی نیاز به 
تصمیمات ملی و حمایت ویژه وزارت جهاد کشاورزی 

دارد تا امنیت غذایی کشور را تأمین کند.

ëëنهضت خدمت رسانی در رمضان
 استاندار مازندران در جایی دیگر از سخنان خود 
بااشاره به این‌که این استان بازار مرغ کشور را تنظیم 
می‌کند، گفت: نباید اجازه دهیم به بازار شــوک وارد 
شود. سید محمود حسینی‌پور در جلسه تنظیم بازار 
استان با اشاره به اینکه واردات دام زنده از کشورهای 
همســایه پیگیری شــود، اظهار داشــت: مسئولان 
استانی باید مدیریت کنند از طریق تهاتر کالا با سایر 

استان‌ها، نیازمندی‌های استان را تأمین کنیم.
وی ادامه داد: می‌توانیم از طریق ارسال مرکبات و 
گوشت مرغ به سایر استان‌های کشور، گوشت قرمز و 
ســایر کالاهای مورد نیاز را وارد استان کنیم و همان 
طور که مازندران بازار مرغ کشــور را تأمین و تنظیم 
می‌کند، کشــور هم باید نیازمندی‌های این استان را 

تأمین و بازار مازندران را تنظیم کند.
وی به دیپلماســی غذایی اشــاره کرد و گفت: با 

کشورهای همسایه وارد مذاکره شویم و با دیپلماسی 
فعال، امنیت غذایی استان و کشور را تأمین کنیم.

اســتاندار مازنــدران خواســتار پرداختن جهاد 
کشــاورزی مازندران بــه مقوله دیپلماســی غذایی 
با کشــورهای همســایه شــد و افزود: از ظرفیت‌ها، 
امتیــازات و امکانات موجود در تأمین نیازمندی‌های 
استان اســتفاده کنیم و اجازه ندهیم به بازار شوک 

وارد شود و نباید چشــم انتظار تخصیص سهمیه از 
تهران برای این استان بمانیم.

وی شرایط امســال را به دلیل تقارن ماه مبارک 
رمضان و ســال نو ویژه خواند و اظهار کرد: تمهیدات 
لازم برای خدمت‌رســانی به مردم و مسافرین ایجاد 
شــود و همه امکانــات و اقلام برای مردم اســتان و 
مســافرین فراهم شود. حســینی‌پور گفت: با توجه 
به اینکه میزبان میلیون‌ها مســافر در استان هستیم 
باید از خدمات ملی هم بهره‌مند شــویم و به ویژه در 
تأمین گوشت قرمز اســتان آرامش را در بازار حاکم 
کنیم و نیازها تأمین شــود. استاندار مازندران گفت: 
مرغ و گوشت منجمد در مناطق محروم و دورافتاده 
استان توزیع شود و با کمک بسیج، گروه‌های جهادی 
و بخشــداران، توزیع اقلام اساســی در این مناطق 
انجام شود. وی اظهار کرد: از جهاد کشاورزی انتظار 
کار جهــادی داریم و این خدمات بایــد در مناطق 
محروم اســتان ملموس و مشــهود باشــد. استاندار 
مازندران خواســتار راه‌اندازی نهضت خدمت‌رسانی 
در مــاه مبارک رمضان شــد و گفت: آثــار و تبعات 
خدمت‌رسانی به روستاییان و محرومان اطلاع‌رسانی 

شود و از برکات و نعمات آن بهره‌مند شویم.

استاندار مازندران اعلام کرد: 

پیش‌بینی سفر ۲۲ میلیون مسافر در نوروز

نماینده ولی فقیه در گیلان:

انفاق‌کنندگان و نمازگزاران از رزق 
کریم برخوردار هستند

مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده اســتانداری 
مازندران از شناسایی ۱۶۸ بانوی اثرگذار و توانمند 
در حوزه های مختلف علمی، پژوهشی و کارآفرینی 

در استان خبر داد.
سمیه قاسمی طوسی در اولین همایش بانوان اثرگذار 
اســتان از بانوان به عنوان به پرچمــداران هویت اصیل 
اســامی یاد کرد و گفت: پیگیری امور بانوان در زمینه 
تجهیز مراکز درمان ناباروری، ساخت و توسعه پارک‌های 
بانوان از جمله وظایف است. وی با بیان این که تجهیز و 
تأمین پارک بانوان ساری جزو مصوبات سفر دولت بوده 
است، گفت: تجهیز مرکز دخترانه دانشگاه مازندران نیز 
از مصوبات این سفر بوده است. وی با اشاره به فرزندآوری 
و جمعیت از دیگر وظایف امور بانوان به شــمار می‌رود، 
افزود: اعطای تسهیلات بانکی برای ایجاد و توسعه مشاغل 
خانگی نیز مورد توجه قرار دارد و نیازمند آن هستیم تا 
موانع فراروی را رفع کنیم. قاسمی طوسی به شناسایی 
زنان تأثیرگذار و اثرگذار در اســتان اشــاره کرد و گفت: 
۱۶۸ نفر از بانوان اثرگذار استان در زمنیه‌های پژوهشی، 
کارآفرینی و غیره شناسایی شدند که در این همایش از 
۱۸ نفر تقدیر می‌شــود. مدیرکل امور بانوان استانداری 
مازندران گفت: از مجموع ۱۷ زن برتر، سه نفر به عنوان 

زنان برتر معرفی شدند.

مدیرکل دفتر امور بانوان استانداری مازندران:

  ۱۶۸ بانوی اثرگذار 
در مازندران شناسایی شدند

 رییس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات 
درمانی گلســتان گفت: در ۴۸ ســاعت اخیر 
تعداد بیماران کرونایی بستری در مراکز درمانی 

گلستان ۱۵ درصد افزایش یافته است.
سعید گل‌فیروزی اظهار کرد: تعداد بیماران کرونایی 
بســتری در مراکز درمانی و بیمارستان‌های گلستان 
۸۹ نفر بیمار بوده که نســبت به دو روز گذشــته ۱۵ 
درصد افزایش یافته است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 

گلستان افزود: از مجموع بیماران بستری، ۲۳ نفر در 
بخش مراقبت‌های ویژه بســتری و هشت نفر هم به 
دستگاه ونتیلاتور متصل هستند که حال آن‌ها وخیم 
اســت. گل فیروزی گفت: روند بیماران مبتلا به کرونا 
با فراز و فرود همراه بوده و در هفته‌های اخیر بین ۶۰ 
تا ۸۰ نفر در نوسان است. وی بر ضرورت رعایت نکات 
بهداشــتی برای پیشگیری از اوج گیری ویروس کرونا 

تاکید کرد.

رییس علوم پزشکی گلستان خبر داد:

 افزایش 15 درصدی بیماران کرونایی
 طی دو روز گذشته



 افزایش ۱۱ درصدی تردد
 در جاده‌های مازندران

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

»رویا« رفیق نیمه‌راه »امید«؛

تداوم تنهایی تک درنای سیبری

تردد در راه‌های مواصلاتی مازندران از ابتدای امسال تا پایان 
بهمن ۱۱ درصد افزایش داشت.

محسن هاشمی رئیس اداره مدیریت راه‌های اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای مازندران گفت: بیش از ۶۲۵ میلیون از انواع وسایل نقلیه از 
ابتدای امسال تا پایان بهمن در جاده‌های استان در حال تردد بوده که این 
میزان در مقایسه با مدت مشابه پارسال در حدود ۱۱ درصد افزایش یافته 
است. او افزود: همچنین تردد در محور‌های مواصلاتی استان با استان‌های 
مجاور در زمان یاد شــده در مقایسه با مدت مشابه پارسال در حدود ۲۷ 

درصد افزایش داشته است.
هاشمی پر تردد‌ترین محور‌های استان طی بازده زمانی مذکور کریدور 

ساری-قائمشهر-بابل -آمل اعلام کرد.
او گفت: بیش از نیمی از تردد‌های بین استانی انجام گرفته در مازندران 
مربوط به محور‌های مواصلاتی با استان‌های تهران و البرز یعنی محور‌های 

هراز و سواد کوه و کندوان بوده است.

اعلام سهمیه نفت سفید و گاز مایع بهار ۱۴۰۲
 سهمیه نفت سفید بهار ۱۴۰۲ خانوار‌های ساکن فصلی و دائم 
مناطق فاقد گاز طبیعی و نیز سهمیه گاز مایع در غرب مازندران 

واریز شد.
روابط عمومی شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه چالوس اعلام 
کرد:سهمیه نفت سفید بهار ۱۴۰۲ خانوار‌های ساکن فصلی و دائم مناطق 
فاقد گاز طبیعی غرب استان مازندران و نیز سهمیه گاز مایع به کارت بانکی 

معرفی شده سرپرستان خانوار واریز شد.
بدینوســیله به اطلاع خانوار‌های ساکن دائم و فصلی مناطق فاقد گاز 
طبیعی غرب مازندران )منطقه چالوس( می‌رســاند، سهمیه بهار ۱۴۰۲ 
هرخانوار دائم به میزان ۱۰۰۰ )هزار( لیتر در کارت بانکی معرفی شــده 

سرپرستان خانوار واریز گردیده است.
 مشتریان از ۱۶ اسفند ماه تا ۱۵ خرداد ماه سال جاری فرصت دارند با 
در دست داشتن کارت بانکی تعریف شده به فروشندگی‌های نفت منتخب 
هر روستا مراجعه و سهمیه خود را دریافت کنند. سهمیه خانوار‌های ساکن 
فصلی به میزان ۱۰۰۰ لیتر از تاریخ ۱۶ اسفند ماه امسال تا ۱۵ اسفند سال 

۱۴۰۲ دارای اعتبار می‌باشد.
همچنین سهمیه گاز مایع خانوار‌ها در ابتدای هر ماه به مقدار ۴۴ کیلو 
معادل ۴ سیلندر از طریق همان کارت بانکی با مراجعه به عاملین توزیع 

مجاز گاز مایع قابل دریافت می‌باشد.

تعطیلی یک معدن شن و ماسه در محور هراز
 ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان آمل یک واحد 

معدن شن و ماسه را در محور هراز تعطیل کردند.
روابط عمومی محیط زیست مازندران اعلام کرد:کارشناسان پایش اداره 
حفاظت محیط زیست آمل حین گشت و کنترل درمحور هراز، یک واحد 

از معادن شن و ماسه را تعطیل کردند.
این واحد آلاینده به دلیل رعایت نکردن ملاحظات زیســت محیطی 
مطابق مواد ۱۱ و ۱۲ قانون حفاظت و بهســازی محیط زیســت تعطیل 

شده است.
رعایت نکردن ملاحظات زیســت محیطی، برداشت‌های بیش از حد 
تعیین شده و ایجاد گرد و غبار از جمله چالش‌های جدی هست که در یک 
دهه اخیر ســامت رودخانه هراز و ساکنان اطراف آن را به خطر انداخته 

است.

فوت یک تن در کارگاه متروکه
 ریزش دیوار و سقف یک کارگاه ریسندگی متروکه در آمل جان 

یک نفر را گرفت.
اسماعیلی رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی آمل گفت: ریزش 
دیوار و ســقف یک کارگاه متروکه ریسندگی در اباذر ۳۵ آمل یک کشته 

به همراه داشت.
او افزود: حادثه ریزش در این کارگاه به ســامانه ۱۲۵ اعلام و بلافاصله 
نجاتگران و مأموران ایستگاه مرکزی آتش‌نشانی به محل حادثه اعزام شدند.

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری آمل ادامه داد: 
این کارگاه ریسندگی یک کارگاه قدیمی و بلااستفاده بود که سقف و دیوار 

ان به یک باره تخریب شد.
اسماعیلی با بیان اینکه در این حادثه یک شهروند آملی زیر آوار جان 
باخت، افزود:عملیات با اســتفاده از تجهیزات مخصوص آواربردای انجام و 

پیکر جان باخته تحویل شد.
 

محتکر روغن نباتی در نوشهر دستگیر شد
 فرمانده انتظامی نوشهر از دستگیری محتکر روغن نباتی در آن 

شهرستان خبر داد.
سرهنگ اکبر درویشی فرمانده انتظامی شهرستان نوشهر گفت: در پی 
کسب خبری مبنی بر احتکار انواع مواد خوراکی توسط فردی در شهرستان 

نوشهر، موضوع در دستور کار ماموران پلیس امنیت اقتصادی قرار گرفت.
او افــزود: مأموران ضمن هماهنگی‌های قضائی در بازرســی از محل 
نگهداری کالا توســط متهم ۲ تن و ۴۰ کیلوگرم روغن خوراکی کشــف 

کردند.
سرهنگ درویشی ارزش کالای کشف شده را برابر نظر کارشناسان بالغ 
بر یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال عنوان کرد و گفت: اموال مکشوفه به 
ســازمان مربوطه تحویل و متهم پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی 

معرفی شد.

درناهای »امیــد« و »رویا« روز ۱۴ 
اســفند ماه پس از ۳۴ روز اقامت به 
صورت مشــترک، تالاب بین المللی 
فریدونکنار را به سمت سیبری ترک 
براساس اظهار نظر جوامع  اما  کردند 
محلی و فعالان محیط زیست، درنای 
بلژیکی مســیر را ادامه نداده و در 
منطقــه ای در عباس آباد تنکابن در 

مازندران فرود آمده است.
همسفر تک درنای سیبری در مازندران 
معروف به »درنــای امید« در پانزدهمین 
سال تنهایی سفرش به تالاب بین المللی 
فریدونکنار روز پنجشنبه ششم بهمن ماه 
با هماهنگی دفتر حفاظت و مدیریت حیات 
وحش ســازمان حفاظت محیط زیســت 
کشور از کشور بلژیک به این منطقه منتقل 

شده بود.
مســوولان ســازمان حفاظت محیط 
زیست در آن مقطع زمانی ابراز امیدواری 
کرده بودند که با آمدن جفت امید، نسل آن 
حفظ شــود اما در مرحله اول هدف اصلی 
حفظ مســیر پروازی غرب در ایران است. 
با این حال امید پس از ۱۳۰ روز زمستان 
گذرانی یک روز زودتر از سال گذشته ۱۴ 
اسفند ماه همراه با درنای رویا این تالاب را 

را ترک کرد.
بنا به اطلاعات دریافتی از یک منبع آگاه 
در اداره کل محیط زیست مازندران، درنای 
بلژیکــی پس از هفت روز پــرواز از تالاب 
فریدونکنار به مســیر خود ادامه نداد و در 

مازندران باقی ماند.
پیــش از این و در زمان پــرواز دو درنا 
از تــالاب فریدونکنــار مدیــرکل محیط 
زیســت مازندران اعلام کرده بود که طبق 
برنامه مســیر پروازی درناهای امید و رویا 
با همکاری حــوزه ارتباطات بین الملل با 
کشورهای آذربایجان، قراقستان و در نهایت 

تا روسیه رصد می‌شود.
عطــاء الله کاویان گفــت: از آن جایی 
که پرنده رویا یک درنای پرورشــی است و 
ممکن است توقف های را در مسیر تالاب 
ها داشته باشد، از مردم خواهش می شود 
در صورت مشــاهد درناها از نزدیک شدن 
به سمت این پرندگان برای تماشا، عکس 
و فیلم بــرداری و یا خدای نکرده شــکار 

خودداری و پرهیز کنند.
با این حال این رویداد اولین باخت برای 
جفت سازی برای تک درنای سیبری تالاب 
فریدونکنار تلقی نمی شود چراکه چند سال 
پیش برای بیشتر شدن تعداد درناهای غرب 
سیبری پروژه‌ای بین‌المللی با عنوان پروژه 

درنا انجام شد که با شکست مواجه شد.
هــدف از اجرای این پروژه صرفا احیای 
جمعیت ایــن نوع درنا نبــود، بلکه یکی 
از اهداف شناســایی مســیرهای شــبکه 
پروازی تالابی، جلب مشــارکت محلی و 
توانمندســازی جوامع بومی نیز برخی از 
اهداف آن بود. اوایل دهه ۸۰ این پروژه آغاز 
شد و در چهار مرحله تلاش هایی صورت 

گرفته شکست خورد.
انتقال جوجه‌ درناهای پرورشی به ایران 
از دو مرکز تکثیر در آمریکا و روسیه انجام 

شد. نخستین مرحله سال ۱۹۹۷ با انتقال 
دو قطعه درنای پرورشی از بنیاد بین‌المللی 
درنــا )ICF( در آمریکا بــود که به دلیل 
رهاســازی دیرهنگام جوجه‌هــا درناهای 

پرورشی با ما درناهای وحشی جفت نشدند 
و مهاجــرت نکردند. یکــی از آن درناهای 
پرورشــی به قزوین و پس از آن به پارک 
پردیسان منتقل شدو خیلی زود هم تلف 

شد.
ســال ۲۰۰۳ دوباره ســه قطعه درنای 
پرورشــی از مرکــز »اوکا )OKA( « در 
روسیه به فریدونکنار آوردند که روی یکی 
از آن‌ها ردیاب ماهواره‌ای هم نصب شد. این 
درنای پرورشی در زمان مهاجرت برگشت، 
پرواز را آغاز کرد و تا داغستان روسیه همراه‌ 
شد، اما پس از آن جدا و دیگر دیده نشد و 

از ردیاب هم فرکانسی دریافت نشد.
درنای ســوم نیز تا انزلی آمد و به سفر 
ادامــه نداد. بــه مازنــدران برگرداندند و 
نگهداری شــد. این درنا نیــز برغم اینکه 
زمســتانی را با تک درنای سیبری گذراند 
اما باز هم نتوانست در بازگشت به سیبری 

همسفر شود.
در مجمــوع طی چهار مرحله هشــت 
قطعه درنای پرورشی به درناهای وحشی در 
فریدونکنار اضافه شد که موفقیت‌آمیز نبود.

در ورای موضوعات مطرح شــده درنای 
امید هر ســاله از زیســتگاه زادآوری خود 
در ســیبری از مسیر روســیه، قزاقستان 
وآذربایجان به تالاب بین المللی فریدونکنار 
در مازندران مهاجــرت ‌و حدود چهار ماه 
از سال را با تغذیه در محدوده دامگاه‌های 
ســنتی از باران و ســرخرود و فریدونکنار 

زمستان گذرانی می‌کند.
درنای ســیبری به سه جمعیت اصلی 

شــرقی، غربی و مرکزی تقسیم می شد 
که جمعیــت مرکزی آن به هند مهاجرت 
می کرد که منقرض شد، جمعیت غربی به 
ایران می آمد که الان فقط یک درنای نر با 
نام امید از آن باقی مانده که با تلف شــدن 
آن این جمعیت نیز کامل منقرض می شود 
اما جمعیت شــرقی آن هنوز وجود دارد و 
می گویند که سه هزار درنا از آن همچنان 

به چین مهاجرت می کند.
درناها برای زندگی به آب وابســته اند 
به طوری که تغذیه، لانه‌ســازی، زادآوری 
و زمستان‌گذرانی این پرنده در تالاب‌های 
ترجیحا وســیع و کم عمق )حداکثر ۳۰ 
سانتیمتر( آب شیرین با میدان دید مناسب 
است و بیشتر از ریشه‌ها، جوانه‌ها، دانه‌های 
گیاهان آبزی، حشرات، ماهی‌ها و جوندگان 
کوچک تغذیه می‌کنند که در ایران تالاب 
فریدنکنار هر ســاله میزبــان یک درنا که 
باقیمانده از جمعیت غربی آن اســت، می 
شــود که اگر این یک عدد درنا هم از بین 
برود جمعیت غربی آن کامل منقرض می 

شود.
اما امید تک درنای ســیبری ۱۵ سال 
است که تنهایی کریدور غربی را حفظ کرده 
است و امسال هم پنجم آبان ماه وارد ایران 
و تالاب فریدنکنار شد، داستان تنها شدن 
امید هم شنیدنی است به طوری که جفت 
خود آرزو را در یک شــب سرد و توفانی با 
شلیک گلوله شــکارچیان از دست داد اما 
همچنان به مســیر پروازی خود در غرب 
وفادار مانده و هر ســال تنها برای زمستان 
گذرانی در تالاب فریدونکنار به زمین می 

نشیند.
دُرنای سیبری که امید از گونه آنهاست و 
 Grus با نام علمی 'گروس لئوکوجرانوس
leucogeranus ' شــناخته می شود؛ 
پرنده‌ای در معرض خطر انقراض از خانواده 
درناهاســت که قدی نزدیک به یک ‌و نیم 
متر دارد و فاصله دو بال آن بیش از ۲ متر 
است. این درنا بدنی یکدست سفید با پاهای 
بلند ســرخ ‌رنگ دارد و منقار بلند سیاهی 

روی صورت قرمز رنگ آن نشسته‌ است.
درنای ســیبری به طور تاریخی به سه 
جمعیت اصلی شــرقی، غربــی و مرکزی 
تقسیم می‌شود. جمعیت مرکزی این گونه 
منقرض شده است و جمعیت غربی هم به 
گفته کارشناسان محیط زیست در صورت 
مرگ امید به طور قطعی منقرض خواهد 

شد.
جمعیت شــرقی درنای سیبری که در 
واقع تنها گروه باقی مانده از این گونه است، 
تابستان را در شرق سیبری زادآوری کرده و 
برای زمستان‌گذرانی به شرق چین می رود. 
از اعضای این گروه بیش از سه هزار قطعه 
باقی‌مانده است. زیستگاه زمستانی تقریبا 
تمامی جمعیت این گونه دریاچه ' پویانگ ' 

در چین و اطراف آن است.
همه ساله در زمستان ۱۵۰ گونه پرنده 
زمســتان گذران با جمعیتی بالغ بر یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار بال به تالاب و آبنبدان 
هــای مازندران از جمله تالاب بین المللی 

میانکاله می آیند.

اخبار

کلاهبرداری ۳ هزار میلیاردی با 
فروش ویلا و آپارتمان غیر

فردی که با فروش ویلا و آپارتمان غیر، ۳ هزار میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، در مازندران دستگیر شد.
ســردار مرتضی میرزایی فرمانده انتظامی مازندران گفت: در پی چند مرجوعه‌ای قضایی مبنی بر کلاهبرداری از ۲۰ نفر از 
شهروندان توسط فردی در شهر سرخرود محمودآباد، موضوع در دستور کار ماموران پلیس امنیت عمومی قرار گرفت. او افزود: 
ماموران با انجام اقدامات اطلاعاتی و بررسی‌های همه جانبه، موفق به شناسایی متصدی یکی از دفاتر مشاوره املاک در ارتباط 
با این پرونده شــدند. سردارمیرزایی گفت: متهم که با اجاره چندین واحد ویلایی و آپارتمانی در نوار ساحلی این شهرستان، با 
اسنادی جعلی آن‌ها را به فروش می‌رساند در اقدامی غافلگیرانه توسط ماموران دستگیر شد. او افزود: متهم در بازجویی‌های به 
عمل آمده به کلاهبرداری سه هزار میلیارد ریالی از ۲۰ شهروند در استان‌های مازندران و تهران اعتراف کرد و پس از تشکیل 

پرونده تحویل مرجع قضائی شد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2583 
دوشـــــــــــنبه
22 اســـــفند 1401 
20 شــــــعبان 1444

سال ۲۰۰۳ دوباره سه قطعه 
درنای پرورشی از مرکز »اوکا 

)OKA( « در روسیه به فریدونکنار 
آوردند که روی یکی از آن‌ها ردیاب 
ماهواره‌ای هم نصب شد. این درنای 
پرورشی در زمان مهاجرت برگشت، 

پرواز را آغاز کرد و تا داغستان 
روسیه همراه‌ شد، اما پس از آن جدا 

و دیگر دیده نشد و از ردیاب هم 
فرکانسی دریافت نشد. درنای سوم 

نیز تا انزلی آمد و به سفر ادامه نداد. 
به مازندران برگرداندند و نگهداری 
شد. این درنا نیز برغم اینکه زمستانی 
را با تک درنای سیبری گذراند اما باز 

هم نتوانست در بازگشت به سیبری 
همسفر شود. در مجموع طی چهار 
مرحله هشت قطعه درنای پرورشی 
به درناهای وحشی در فریدونکنار 

اضافه شد که موفقیت‌آمیز نبود

بنا به اطلاعات دریافتی از یک 
منبع آگاه در اداره کل محیط 

زیست مازندران، درنای بلژیکی 
پس از هفت روز پرواز از تالاب 

فریدونکنار به مسیر خود ادامه نداد 
و در مازندران باقی ماند. پیش 

از این و در زمان پرواز دو درنا از 
تالاب فریدونکنار مدیرکل محیط 

زیست مازندران اعلام کرده بود که 
طبق برنامه مسیر پروازی درناهای 

امید و رویا با همکاری حوزه 
ارتباطات بین الملل با کشورهای 

آذربایجان، قراقستان و در نهایت تا 
روسیه رصد می‌شود

آموزشــی  معــاون 
درمان  بهداشت،  وزارت 
و آموزش پزشکی گفت: 
۱۰ هزار تخت درمانی در 
بخش‌های مختلف توسط 
بخش خصوصی و دولتی 
در کشور در دست اجرا و 

بهره برداری است.
ابوالفضــل باقری فرد در 
افتتاح ســاختمان پردیس 
پزشــکی در آمل با اظهار اینکه توسعه کمی و کیفی در آموزش 
بسیار مهم است، افزود: امکانات آموزشی باید با نگاه عدالت محور 
در کشور توسعه یابد. وی ایجاد دانشکده علوم پزشکی را برای ارائه 
آموزش‌های بلینی و مهارتی لازم دانست و گفت: وزارت بهداشت 
در ۱۸ ماه گذشته کارنامه درخشــانی در حوزه آموزش، پژوهش 

وسلامت به جا گذاشته است.
وی با عنوان اینکه در هیچ رشته بالینی به خارج از کشور برای 
آموزش نیاز نداریم، گفت: در تعدادی از رشته‌های منحصربفرد مانند 

ژن تراپی این نیاز وجود دارد.
معاون وزیر بهداشت با اشــاره به طرح‌های توسعه درمانی در 
کشور گفت: ۱۰ هزار تخت از سوی معاونت درمانی در بخش‌های 
مختلف در حال بهره برداری اســت و این طرح‌ها با کمک بخش 

خصوصی و دولتی در دست اقدام است.
ساختمان پردیس پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در 
آمــل با اعتبار بیش از ۱۱۰ میلیارد ریال بهره برداری شــد و این 

ساختمان در مساحتی به وسعت دو هزار مترمربع احداث شد.

معاون وزیر بهداشت:

۱۰ هزار تخت 
بیمارستانی در دست 

بهره برداری است

و  مدیریت  سازمان  رئیس 
برنامه ریزی مازندران بازنگری 
را  روستایی  هادی  های  طرح 

در استان ضروری دانست.
فرج الله فتح الله پور در حاشیه 
نشســت شــورای برنامــه ریزی 
اســتان بــا اظهار اینکــه در این 
جلســه موضوعات مختلفی نظیر 
تجلیــل از کارآفرینان برتر مطرح 
شــد، اســتفاده از ظرفیت بخش 
خصوصــی را برای تحقق رشــد 

اقتصادی در استان مهم برشمرد.
وی ادامه داد: بخش خصوصی 
توانمندی در اســتان وجود دارد و از منتخبان این بخش که شامل 
کارآفرینان می‌شود در حوزه‌های صنعت، کشاورزی و خدمات تقدیر 
شده است. وی با اشاره به بررسی ضوابط مربوط به مجتمع مسکونی 
دریاکنار افزود: مقرر شد این موضوع با توجه به حساسیت مسئله در 

کارگروه زیربنایی مطرح و بررسی شود.
فتــح الله پور بازنگری طرح هادی روســتایی برخی مناطق را در 
اســتان ضروری دانست و گفت: قرار شــد بازنگری طرح‌های هادی 

انجام شود.
رئیس ســازمان مدیریــت و برنامــه ریزی مازنــدران پیگیری 
ظرفیت‌هــای اعتباری موجود در قوانین بودجه را از جمله مســائل 
بیان کرد و پیگیری آن را ضروری دانست و گفت: باید از طریق این 

ظرفیت‌ها بودجه مناسبی را در استان تزریق کنیم.

 رئیس سازمان مدیریت
و برنامه ریزی مازندران:

طرح های هادی 
روستایی مازندران 

نیازمند بازنگری است
فرمانــده ناحیــه مقاومت 
بسیج سپاه نوشهر از انهدام دو 
شبکه قاچاق سلاح و مشروبات 
الکلی خارجی توسط پاسداران 
سپاه  اطلاعات  سازمان  گمنام 

شهرستان خبر داد.
ســرهنگ مهــرداد ابراهیم پور 
افزود: با اشراف اطلاعاتی پاسداران 
و بســیجیان جان برکف ســازمان 
اطلاعات سپاه این شهرستان، ضمن 
بررسی گزارش‌های امت حزب الله، 
اقدام به پایش و شناســایی فردی 
که نسبت به توزیع عمده مشروبات 
الکلی خارجی در منطقه فعالیت می‌کرد، صورت گرفت که پس از تشکیل 
پرونده و اخذ دســتور قضائی، با عملیاتی غافلگیرانه مخفیگاه وی کشف و 
مقادیر زیادی مشــروبات الکلی خارجی به ارزش تقریبی ۳۰ میلیارد ریال 

کشف شد که در این رابطه دو نفر نیز دستگیر شدند.
وی همچنین از شناســایی و انهدام یک شــبکه تهیه و توزیع سلاح و 
مهمات غیرمجاز طی اقدامات پیچیده اطلاعاتی توســط پاسداران گمنام 
ســازمان اطلاعات سپاه نوشهر خبر داد و افزود: در این زمینه متهم اصلی 
دستگیر و چند قبضه اسلحه شــکاری، شورشی و سلاح کمری و مهمات 
که قصد بکارگیری در اقدامات تروریســتی و خرابکارانه در ایام پایانی سال 

داشت، کشف و ضبط شد.
وی در پایان ضمن تبریک هفته سربازان گمنام به همه نیروهای جامعه 
اطلاعاتی به ویژه پاسداران و بسیجیان گمنام امام زمان )عج(، از عموم امت 
بیدار خواست هر موضوع مشکوکی را از طریق تلفن ۱۱۴ اطلاعات سپاه، به 

اطلاع فرزندان شأن در این سازمان برسانند.

فرمانده سپاه نوشهر خبر داد؛

انهدام ۲ شبکه قاچاق 
سلاح و مشروبات خارجی 

در نوشهر
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۸۵۵ غرفه صنایع‌ دستی ویژه نوروز در ۲۶ نقطه مازندران برپا 
می‌شود.

صادق برزگر مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
مازندران در جلسه کمیته نمایشگاهی حوزه صنایع‌ دستی مازندران گفت: 

۸۵۵ غرفه صنایع‌دستی ویژه نوروز در ۲۶ نقطه استان برپا می‌شود.
او با بیان اینکه این نمایشگاه‌ها در سه سطح شهرستانی، استانی و ملی 
برگزار می‌شــود، افزود: نمایشگاه‌های صنایع‌دستی در شهرستان‌های نور، 
نوشهر و بابلسر به صورت ملی و حضور هنرمندان و صنعتگران صنایع‌دستی 
از سراســر کشــور برپا می‌شــود. برزگر همچنین از برپایی نمایشگاه‌های 
صنایع‌دســتی و ســوغات در معابر اصلی پر تردد در ســایر شهرستان‌ها 
و نوروزگاه‌هــا خبــر داد و گفت: عــاوه بر آن با همکاری امور روســتایی 
استانداری این نمایشگاه‌ها در روستا‌های هدف گردشگری و سوغات محلی 
و نمایشگاهی برگزار می‌شود. او افزود: تلاش معاونت صنایع‌دستی برآن است 
تا شرایط عرضه مستقیماً دست‌ساخته‌های هنری را برای صنعتگران و به 
ویژه علاقه‌مندان و مصرف‌کنندگان این کالا‌های هنری کاربردی فراهم کند.

صدور کارت شناسایی برای هنرجویان 
صنایع‌دستی در ندامتگاه‌ها

معاون صنایع‌دســتی اداره‌کل میراث‌فرهنگــی مازندران از 
صدور کارت شناســایی برای ۱۳۸ آموزش‌دیده صنایع‌دستی در 

ندامتگاه‌های استان خبر داد.
حســین ایزدی معــاون صنایع‌ دســتی اداره‌کل میــراث‌ فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی مازندران گفت: دوره‌های آموزش صنایع‌دستی 
در راســتای تفاهم‌نامه همــکاری فی‌مابین ســازمان زندان‌ها و معاونت 
صنایع‌دســتی اجرایی شــده و تاکنون نیز ۱۳۸ کارت شناســایی برای 
هنرجویان صنایع‌دســتی در ندامتگاه‌های مازندران صادر شــده است. او 
افزود: رودوزی‌های سنتی، قلاب‌دوزی، بافتنی‌های سنتی، خراطی چوب، 
معرق و منبت چوب، حکاکی ســنتی روی ســنگ، گلیم‌بافی و تولیدات 
چرمی از جمله رشته‌هایی است که در این دوره‌ها آموزش داده شده است. 
ایزدی با اشــاره به آموزش ۲۶۵ مددجوی زندانی در مازندران، گفت: به 
دلیل استقبال خوب مددجویان ندامتگاه‌ها این فرآیند آموزشی همچنان 

ادامه خواهد داشت.

دستگیری ۹ حفار غیرمجاز در شهرستان چالوس
فرمانده یگان حفاظــت اداره‌کل میراث‌فرهنگی مازندران از 

دستگیری ۹ حفار غیرمجاز در شهرستان چالوس خبر داد.
محمدرضا کــردان فرمانده یگان حفاظــت اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی گفت: بنا بر گزارش پایگاه یگان حفاظت میراث 
فرهنگی شهرســتان چالــوس، در پی اخبار واصله از ســوی میراث‌بانان 
افتخاری مبنی بر اقدام به حفاری افرادی با هویت معلوم در منزل شخصی 
خود، بلافاصله ماموران یگان حفاظت به‌همراه عوامل انتظامی با دســتور 
قضایی به محل مورد نظر اعزام شدند. او افزود: ماموران پس از شناسایی 
محل مورد نظر، در یک عملیات ضربتی توانســتند یک دستگاه فلزیاب 
و اشــیای تاریخی، به‌همراه آلات و ادوات حفاری کشــف و ضبط کنند. 
کردان گفت: در این رابطه ۹ نفر با هویت معلوم دســتگیر شدند و پرونده 
به‌منظور ســیر مراحل قانونی به مراجع ذی‌صلاح قضایی ارســال شد. او 
افزود: طبق قانون، ســاخت، خرید و فروش، نگهداری، تبلیغ و استفاده از 
هرگونه دستگاه فلزیاب و همچنین ورود آن به کشور منوط به اخذ مجوز 
از وزارت میراث‌فرهنگی کشور است. کردان گفت: با هرگونه تبلیغ، خرید 
و فروش و استفاده از این دستگاه که به‌منظور کشف آثار و اموال تاریخی 

باشد، برخورد قانونی به عمل خواهد آمد.

برگزاری سومین جشنواره شکر سرخ بهنمیر
سومین جشنواره شکر سرخ بهنمیر روز ۲۵ اسفند ماه، برگزار 

می‌شود.
حیدر تیرگر رئیس شورای اسلامی شهر بهنمیر گفت: سومین جشنواره 

شکر سرخ این شهر، روز پنجشنبه ۲۵ اسفندماه برگزار می‌شود.
او افزود: جشنواره شکر سرخ، یکی از ۳ برند ممتاز شهر همیشه زیبای 
بهنمیر که بر طبق اظهارات و تشــخیص کارشناســان تغذیه و صاحب 
نظران، خاصیت دارویی قابل توجهی دارد با هماهنگی مســئولان بخش 
بهنمیر و شهرستان بابلسر، مدت یک روز در سالن ورزشی مرحوم مجدآرا 
بهنمیر برپا می‌شــود. رئیس شورای شهر بهنمیر گفت: در این جشنواره 
شــکر سرخ و ســایر فرآورده‌های نیشــکر در چندین غرفه به نمایش و 
فروش گذاشــته خواهد شد. او افزود: علاوه بر ارائه این محصول با ارزش، 
با پیشــنهاد غلامرضا چشمه نور رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی شهرستان بابلسر، انواع صنایع دستی و غذای‌های محلی 
همراه بانوروزخوانی و اجرای برنامه‌های طنز، نورافشانی و موسیقی سنتی 
و پاپ به نمایش گذاشــته خواهد شــد. تیرگر گفت: این نوید را به مردم 
شریف منطقه و ساکنان استان‌های شمالی کشور می‌دهم که جشنواره ۲ 
برند مطرح دیگر بهنمیر، توت فرنگی ســرگل ناب و مبل زیبا و کم نظیر 

خانگی و اداری نیز در سال ۱۴۰۲ در بهنمیر برگزار می‌شود.

مدارس گلستان از ۲۵ اسفند آماده خدمت‌دهی به 
مسافران نوروزی

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان گفت: مدارس استان از ۲۵ 
اسفند امسال آماده خدمت‌دهی به مسافران نورزی می‌شود.

نظری در مورد اســکان فرهنگیــان طی ایام نوروز در اســتان گفت: 
ظرفیت‌های بی‌شمار گلستان زمینه را برای جذب گردشگران و مسافران 
فراهم کرده و معلمانی که یک بار به گلســتان سفر می‌کنند این استان 
را بــرای اقامت نوروزی در نظر می‌گیرند. او با بیــان اینکه در ایام نوروز 
میزبان فرهنگیان در مدارس و محافل مختلف هستیم، بیان کرد: برخی از 
مسافران نوروزی برای گردشگری و بعضی از افراد نیز به عنوان زائران حرم 

حضرت علی بن موسی الرضا )ع( به گلستان سفر می‌کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان با اشاره به اینکه ۱۸ پایگاه پذیرش 
در استان گلستان به صورت ۲۴ ساعته به مسافران نوروزی خدمت‌رسانی 
می‌کنند، افزود: همه شهرســتان‌ها آماده اســتقبال از مســافران نورزی 
هســتند. نظری گفت: امسال ۱۳۷ مدرسه شامل یک هزار و ۱۵۲ کلاس 

در گلستان طی ایام نوروز به فرهنگیان خدمت‌رسانی می‌کنند.
او گفت: در ســال گذشته نیز در ایام نوروز ۴۳ هزار همکار فرهنگی و 

در تابستان ۶۳ هزار نفر به گلستان سفر کرده‌اند.

 برپایی غرفه‌های صنایع‌ دستی
 ویژه نوروز در مازندران

دستیار استاندار گلستان در امور قرآنی گفت: سند چشم انداز قرآنی گلستان ۱۴۰۸ با هدف کاهش آسیب های 
اجتماعی تدوین شده است.

سید مصطفی حسینی واعظ اظهارکرد: مهم ترین مسأله در مواجهه با جنگ نرم طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب، انس با قرآن 
کریم است. دستیار استاندار گلستان در امور قرآنی افزود: سند چشم انداز قرآنی گلستان ۶ ساله و با چشم انداز جریان‌سازی 
برنامه جامع، نوین، کارآمد و فراگیری انس با قرآن کریم و ساماندهی ۱۵ هزار جلسه انس با قرآن در افق ۱۴۰۸ ترسیم شده 
است. وی بیان کرد: توجه ویژه به رویکرد سیاسی و اجتماعی قرآن کریم و گفتمان قرآنی انقلاب اسلامی و تلاش برای ارتباط 
موثر با قرآن و ارتقاء مأموریت جلسات به مراکز مشاوره و رفع مشکلات خانواده و توجه جدی به آموزش مهارت های زندگی 
با قرآن کریم و توســعه ســبک زندگی قرآنی، تلاش برای شناسایی و حل آسیب های فرهنگی و اجتماعی، انجام فعالیت‌های 
جهادی و نیکوکارانه و گسترش فضائل اخلاقی در جامعه و مبارزه با شبهات دشمن و اقدام به جهاد تبیین و دفاع از آرمان‌های 
انقلاب اسلامی از اهداف این طرح است. حسینی واعظ عنوان کرد: راهبرد کلان این طرح، ایجاد حرکت عمومی در جامعه برای 

حل مسأله و مهجوریت زدایی از قرآن به واسطه قراردادن میدان و عرصه در اختیار مردم است.

مازندران،  غرب  تاریخی  جاذبه‌های  از  یکی 
قلعه مارکو رامســر است که پس از هزار سال 
همچنان اســتوار رازهای نهفته ادوار مختلف 
تاریخ را برای اهالی و مســافران و گردشگران 
بازگو می کند و دیدن از این شناسنامه در واقع 
رفتن به دل تاریخ و طبیعت زیبای منطقه است.

قلعه مارکوه در ۶ کیلومتری شــرق شــهر رامسر 
و سه کیلومتری ســاحل دریا در شهر کتالم از توابع 
شهرســتان رامسر واقع اســت، این قلعه سال ۷۹ با 
شــماره ۳۴۸۴ به عنوان یک اثر تاریخی در فهرست 

آثار ملی کشور به ثبت رسید.
بــر اســاس کاوش هایی که ســال ۸۲ روی این 
قلعه انجام شــد، کارشناسان امر کاربرد آن را یک دژ 
راهبردی در منطقه ارزیابی کردند و معتقد هســتند 
که قدمت آن نیز به دوره اسلامی و احتمالا قرن سوم 
هجری قمری باز می گــردد. این دژ نظامی که برج 
و باروهایش همچنان پابرجاســت و به بام شهرستان 
رامسر شــهرت دارد، قلعه ای در ارتفاع ۵۰۰ متری 
از ســطح دریا و بر فراز کوهی با همین نام است که 
همگان را به تماشــای چشــم اندازی حیرت انگیز و 
پهنه وســیعی از دریا ، سر ســبزی زمین های چای 
و شــالی و کوه های اطراف دعوت می کند. هنگامی 
که بر فراز این قلعه ایســتادی به راحتی می توانی از 
شــمال تا دریا، از شــرق تا تنکابن، از غرب تا رامسر 
و از جنــوب نیز کوه هــای البرز را تحت نظر بگیری 
و مجذوب چشــم اندازهای اطراف بشــوید. قلعه یا 
دژ شــامل مجموعه ای از بناهــا با برج ها و باروهای 
مستحکمی است که در گذشته در مرتفع ترین نقطه 
اطراف شهر ساخته می شد . یکی از مهم ترین دلایل 
ســاخت این قلعه ها در نقاط مرتفع علاوه بر تسلط 
کامل مدافعان بر مهاجمان ، شــیب های تند تپه ها 
یا کوه ها بود که امکان دسترســی دشمن به قلعه را 
دشوار می کرد. برای رسیدن به این مکان تاریخی و 
صعــود به قله مارکوه باید از ۳۲۰ پله ای که در ضلع 
جنوبی آن و در روســتای. » طلارسر « قرار گرفته، 
استفاده کرد، ارتفاع کم پله های مارپیچ بتنی و عبور 
از میان انبوه درختان با پوشــش گیاهی زیبا و بوته 
های شمشــاد جنگلی و گل سنگ ها ، پله نوردی را 
لذت بخش می کند. پــس از پیمودن اندکی از این 
مســیر رفتن به دل تاریخ ، علاوه بر نمایان شــدن 
منظره چشــم نواز دژ و باروی سنگی قلعه ، منظره 
شهر ، دریا و زمین های سبز شالیکاری کتالم و رامسر 
خســتگی مســیر را از تن به در و لذت پله نوردی را 

دلچسب تر می کند

ëëوجه تسمیه نام این قلعه
در مورد نام قلعه مارکوه ، نظرهای گوناگونی وجود 
دارد ؛ عده ای وجود مار در این کوه را علت نامگذاری 
آن مــی دانند . البته با توجه بــه این که در گویش 
محلی اســتفاده از کلمه فارســی »مار« رایج نبوده، 
احتمال درســت بودن این وجه تســمیه بسیار کم 
اســت. عده ای دیگر از محققان هم انتخاب نام قلعه 
مارکوه را مربوط به آیین مهرپرســتی پیش از اسلام 
می دانند و معتقدنــد کلمه مار در اینجا همان مادر 
به گویش محلی اســت و با توجه به این که بسیاری 
از کلمات امروزی در گویش محلی ریشه در کلمات 
آیین مهرپرســتی دارد، می توان گفت که در اینجا 
هم مار به معنی مادر اشــاره به مهر یــا میترا دارد. 

این محققان نتیجه مــی گیرند که احتمالا این کوه 
از جایگاه مقدســی هم در میــان مردمان آن دوران 

برخوردار بود.

ëëدارای چشم انداز کم نظیر طبیعی
بر اساس یافته های باستان شناسان در این قلعه 
مارکوه کتالم رامسر که در بهار سال ۸۲ کاوش شده 
بود لوازمی شــامل ابزار یراق اســب ها ، پیکان ها ، 
نیزه ها و غیره که کامل کاربرد نظامی اســت بدست 

آمده است.
به گفته آنان این قلعه به عنوان یک دژ راهبردی 
منطقه یادشده در دوره اسلامی و قرون سوم ، ششم 
و هفتم هجری قمری شــناخته می شد البته نظرات 
متفاوتی هم در مورد قدمت این بنا مطرح شده است.

مصالح به کار رفته در این بنا متشــکل از سنگ 
های رودخانه ای، آهک و ملات ســاروج اســت که 
برخی معتقد بودند این سازه متعلق به دوره ساسانی 
و قبل از اسلام اســت ، ولی با نمونه های آجری که 
در ایــن کاوش ها به دســت آمد و پس از بررســی 
متخصصین پژوهشکده باستانشناسی کشور، قدمت 
ایــن بنا به دوران اســامی بر می گردد. بر اســاس 
بررسی های انجام شده مساحت قلعه مارکوه حدود 
۶۰۰ متر مربع اســت، وضع داخلــی قلعه مارکوه از 
لحاظ وسعت به نحوی است که گنجایش صد سرباز 
را دارد و ایــن تعداد به راحتی می توانســتند در آن 
سکنی گزینند. نکته با اهمیت این که از بالای این بنا 
براحتی می توان از شمال تا دریا، از شرق تا تنکابن، 
از غرب تا رامســر و از جنوب نیــز کوههای البرز را 
تحت نظر داشت. قلعه مارکوه به گفته اهالی تنها اثر 
تاریخی و پر بازدید در منطقه کتالم است که با وجود 
وضعیــت کنونی که دارد، هر ســاله تعداد زیادی از 
گردشگران را به سوی خود جذب می کند و هر سال 
بر جمعیت این شمار افزوده می شود. کارشناسان امر 
بناها و اماکن تاریخی هر شهری را نقطه عطفی برای 
درآمدزایی پایدار و رونق گردشگری همان منطقه می 
دانند که باید نهایت بهره برداری را از آن برد چرا که 
این آثار ظرفیت های علمی و گردشــگری محسوب 

می شــوند. قلعه تاریخی مارکوه هم در ارتفاع ۵۰۰ 
متری از سطح دریا و بر فراز کوهی با همین نام قرار 
دارد ، قلعه ای که با وســعت دید و چشم انداز ۳۶۰ 
درجه ای ، گردشــگران را به تماشای پهنه وسیعی 
از دریــا ، کوه و جلگه و جشــنواره ای از رنگ ها در 
طبیعت دعوت می کند. طول ضلع شــرقی این قلعه 
تاریخــی بیش از ۷۰ متر و قعر آن بیش از ۳۰ متر و 
ارتفاعــش ۳۰ متر و طول ضلع غربی آن ۹ متر تمام 
اســت، ضلع شمالی با ســنگی که در امتداد آن قرار 
دارد به ۲ قسمت تقسیم می شود، قسمت غربی آن 
بیش از ۸۰ متر و قسمت شرقی آن که از سر سنگ 

جدا می گردد ۱۵ متر است.

ëëظرفیت ملی است
استاد رشته گردشــگری در غرب مازندران قلعه 
تاریخی مارکو کتالم رامسر را ظرفیت ملی در حوزه 
گردشگری دانســت و گفت: این قلعه ظرفیت بزرگ 
بخش گردشگری اســتان مازندران اســت که باید 
نهایت حفاظت و بهره برداری را از آن برد. محمدرضا 
اورمزدی افزود: این قلعه در مســاحتی حدود ۶۰۰ 
مترمربع در بخش کتالم رامســر واقع شده که ۳۰۰ 
پله دارد. وی خاطرنشــان کرد: قلعه مارکو دید ۳۶۰ 
درجــه دارد که این مهم یکی از ویژگی های که می 
شود در بحث گردشــگری و حتی چشم انداز از آن 
اســتفاده برد. وی تصریح کرد : مــزارع و باغ های و 
دشت های پایین دست گرفته تا دریای خزر و شهر 
رامسر و شهرهای شــرق گیلان تا شهر کلارآباد در 
محدوده دید این قلعه کم نظیر هســتند. این فعال و 
پژوهشگرحوزه گردشگری تصریح کرد: این قلعه در 
انتهای روستای نیاســته کتالم رامسر واقع شده که 
دارای مناظر بی طبیعی اســت یعنی مسافران هم از 

تاریخ و هم از طبیعت آن لذت می برند.
اورمزدی اضافه کرد: مسوولان نهادهای مربوط با 
هدف بهره برداری در حوزه گردشگری باید نقشه راه 
اصولی این قلعه را تهیــه و امکانات مربوط خدماتی 
آن نیز برای گردشــگران فراهم بشــود. این قلعه در 
سه کیلومتری ســاحل دریا قرار دارد. شهر کتالم و 

ساداتشــهر با حدود ۲۰ هزار نفــر جمعیت از توابع 
شهرستان ۸۵ هزار نفری رامسر قرار دارد. شهرستان 
رامســر به علت برخورداری از جاذبه های طبیعی ، 
تاریخی و گردشگری منحصربفرد نظیر جنگل، دریا 
، کــوه ، جلگــه و اماکن اقامتی ماننــد هتل قدیم ، 
هتل جدیــد ، کاخ موزه و آب هــای گرم معدنی از 
دیرباز به عنوان عروس شــهرهای ایران مطرح بوده 
 و به همین خاطر سالانه پذیرای میلیون ها مسافر و 

گردشگر است.

غرب مازندران بهشت گردشگران؛

قلعه مارکو، هزار سال راوی تاریخ

بر اســاس یافته های باستان 
شناســان در این قلعــه مارکوه کتالم 
رامســر که در بهار ســال ۸۲ کاوش 
شــده بود لوازمی شــامل ابزار یراق 

اســب ها ، پیــکان ها ، نیزه ها و 
غیــره که کامل کاربرد نظامی اســت 

بدســت آمده اســت. به گفته آنان 
ایــن قلعه بــه عنوان یک دژ راهبردی 

منطقه یادشــده در دوره اســامی و 
قرون ســوم ، ششــم و هفتم هجری 

قمری شــناخته می شــد البته نظرات 
متفاوتــی هم در مــورد قدمت این بنا 

مطرح شده است

فیلم »ملوانان تنها بــه دریا نمی روند« به 
کارگردانی و تهیه کنندگــی الله کرم رضایی 
زاده برای جمعی از دوســتداران فیلم مستند، 
بازیکنان و مربیان حال حاضر و سابق این تیم 
پرطرفدار گیلانی در ســینما هلال احمر انزلی 

اکران شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گیلان؛ فیلم »ملوانان تنها به دریا نمی روند« 
به کارگردانی و تهیه کنندگی الله کرم رضایی زاده با 
حضور مدیر مستند مرکز گسترش سینمای مستند، 
تجربی و پویانمایی کشــور، معــاون هنری اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد گیلان و جمعی از دوستداران فیلم 
مســتند، بازیکنان و مربیان حال حاضر و سابق این 
تیم پرطرفدار گیلانی در ســینما هلال احمر انزلی 

اکران شد.
فیلم »ملوانان تنها به دریا نمی روند« به افتخارات 
تیم فوتبال ملوان بندرانزلــی در طول تاریخ فوتبال 
ایران اشاره دارد و دلبستگی و همدلی کم‌نظیر مردم 
بندرانزلی از هر قشر و شغلی را به این تیم محبوب و 
ریشه‌دار روایت می کند. هومن مرادی کرمانی مدیر 
مستند مرکز گسترش ســینمای مستند، تجربی و 
پویانمایی کشــور، با تقدیر از ساخت خوب و عوامل 
حرفه ای آن اظهار کرد: فیلم های مســتند ورزشی 
از آن جهت دارای اهمیت است که علاقمندان رشته 
های مختلف ورزشــی بویژه فوتبال را با ســینمای 

مستند آشنا کرده و بر مخاطبان این حوزه می افزاید. 
الله‌کــرم رضایی زاده کارگــردان و تهیه کننده فیلم 
ملوانــان تنها به دریا نمی رونــد نیز از فراز و فرودها 
طی سال‌های ســاخت این فیلم گفت و راز مانایی و 
ماندگاری این فیلم را پرهیز از نگاه احساسی و روایت 
وقایع عنوان کرد و افزود: این فیلم تاریخ مصرف ندارد 

و در هر دوره و زمانی قابل پخش است.
وی این فیلم را به مردم بندرانزلی و طرفداران این 
تیم در سراســر جهان هدیه و بیان کرد: سعی کردم 
آنچه در ذهن و توان داشتم را به تصویر بکشم و فیلم 

سازی باشم که تعهد خود را ادا کرده است.
ملوانان تنها به دریا نمی‌روند در سال ۱۳۹۹ برنده 
بهترین فیلم مستند بلند سومین جشنواره فیلم‌های 
ورزشی کنیا، منتخب بخش مستند سی و هشتمین 
جشــنواره فیلم های ورزشی میلان ۱۳۹۸ ، منتخب 
بخش مستند هفتمین جشنواره فیلم شهر ۱۳۹۷ ، 
منتخب بخش مســتند نهمین جشنواره فیلم وارش  
۱۳۹۶ و منتخب بخش مستند سی و ششمین دوره 
از جشــنواره فیلم فجر و منتخب بخش مسابقه ملی 
یازدهمین جشنواره فیلم مستند ایران سینما حقیقت 
شده است. او برای ســاخت رسم عاشقی همینه در 
سال ۱۳۹۴ ، برنده بهترین تحقیق و پژوهش دومین 
جشــنواره شعر و ادبیات محتشــم در سال ۱۳۹۳ و 
برنده جایزه ویژه هیئت داوران یازدهمین جشــنواره 

ربیع الشهادت عراق شد.

اکران فیلم »ملوانان تنها به دریا نمی روند« در گیلان

دستیار استاندار گلستان در امور قرآنی خبر داد؛

 تدوین سند چشم انداز 
قرآنی گلستان ۱۴۰۸ باهدف کاهش 
آسیب های اجتماعی
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معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان گفت: عملیات اجرایی پتروشیمی گلستان اردیبهشت 
۱۴۰۲ آغاز می شود.

سیدمحمد دهنوی در گفتگو با خبرنگاران با اشاره به مهم ترین اقدامات انجام شده در سال ۱۴۰۱، اظهارکرد: مجمع 
عمومی پتروشیمی گلستان در ۲۴ اسفند امسال برگزار و هلدینگ خلیج فارس رسماً از اردیبهشت ۱۴۰۲ وارد این پروژه 
خواهد شد و عملیات اجرایی آن آغاز می شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان افزود: منطقه آزاد اینچه 
برون هم قبل از پایان سال، با شکل گیری هیئت مدیره و انتخاب مدیرعامل کار خود را آغاز خواهد کرد. وی بیان کرد: 
همه مقدمات این موضوع انجام شده است و کار مطالعاتی آن به پایان رسیده و نقشه های آن هم تأیید شده است. دهنوی 
ادامه داد: در خصوص هوشمندســازی نان، اتقاقاتی خوبی رقم خورده و فاز سوم آن در حال اجرا است. معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استاندار گلستان گفت: اجرای این طرح، حدود ۱۲۰ تن به ظرفیت آرد استان اضافه کرده است. وی عنوان 

کرد که با تلاش همکاران در صمت و جهاد کشاورزی، ۶۷ واحد راکد گلستان در سال جاری به چرخه تولید برگشتند.

اخبار

در همایش »بنگاه، فناوری و رشــد اقتصادی« با حضور»روح‌الله 
دهقانی فیروزآبادی« معــاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس جمهور، »سیدرضا فاطمی‌امین« وزیر صنعت، معدن و تجارت 
و »محمدعلی زلفی‌گل« وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و جمعی از 
مدیران و معاونان این مجموعه‌ها با هدف هم افزایی فرابخشــی و 
ایجاد ارتباط اثربخش بين بنگاه‌ها، دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش 
بنیان در ســالن کنفرانس محل دائمی نمایشگاه‌هاي بین المللی 
تهران برگزار شد، از شركت شهركهاي صنعتي استان گلستان به 
عنوان شركت برتر در توسعه فناوري در سال 1401 با اهداي لوح و 

تنديس تقدير به عمل آمد.
   شناســايي 8 نياز فناورانه در واحد هاي صنعتي و حمايت از رفع آنها، 
اجراي بيش از 24 پروژه عارضه يابي و بهبود در واحدهاي صنعتي، شناسايي 
6 واحد صنعتي مستعد دانش بنيان، حمايت از رويداد رفع نيازهاي فناورانه، 
برگــزاري تور صنعتي بازديد از كارخانه نوآوري آزادي تهران و نمايشــگاه 
اينوتكــس 2022 ويژه اســتارت آپ هاي موفق، حمايــت مالي از حضور 
شركت هاي دانش بنيان و استارت آپ هاي موفق در پاويون ويژه نمايشگاه 
توانمندي هاي صادراتي صنايع كوچك كشــور و نمايشگاه توانمندي هاي 
جمهوري اسلامي در كشور قزاقستان و حمايت ويژه از استقرار شركت هاي 
دانش بنيان در شــهركها و نواحي صنعتي از جمله اقدامات اين شركت در 

حوزه توسعه فناوري و دانش بنيان در سال 1401 بوده است.

سال آینده ۹.۶ میلیون اصله نهال در گلستان 
تولید می شود

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان گفت: بر اساس 
برنامه ریزی انجام شــده ســال آینده در ۶۴ نهالستان دولتی و 

خصوصی گلستان ۹.۶ میلیون اصله نهال تولید خواهد شد.
حمید سلامتی در نشست خبری با اصحاب رسانه در گلستان اظهار کرد: 
بر اساس برنامه ریزی انجام شده و در راستای تحقق طرح مردمی کاشت یک 
میلیارد درخت در کشور، سهمیه استان گلستان در سال آینده، ۹ میلیون و 

۶۰۰ هزار اصله نهال است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان افزود: ۶۰ نهالستان خصوصی 
و چهار نهالستان دولتی در قرق گرگان، تاویرعلی آباد کتول، سوسرا آزادشهر 

و قپان کلاله سال آینده ۹.۶ میلیون اصله نهال تولید خواهند کرد.
وی گفت: تمام مقدمات لازم در خصوص تهیه بذر، نیروی کارشناســی 
مجرب، منابع آبی مــورد نیاز و همچنین منابع مالی برای تحقق این طرح 
پیش بینی شده است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: در 
هفته درختکاری امســال حدود ۲۰۰ هزار اصله نهال تولید و در عرصه‌های 
ملی منابع طبیعی، توسعه فضای سبز شهری و روستایی و معابر بین شهری 
و همچنین در حوزه زراعت چوب کشــت شــده است. ســامتی افزود: با 
هماهنگی انجام شده با مدیران منطقه آزاد اینچه برون، مقرر است بخشی 
از عرصه‌های واقع در حوضه ۱۲ هزار هکتاری این منطقه زیر پوشش نهال 

کاری قرار بگیرد.

آسفالت ۱۲۰۰ کیلومتر از راه های گلستان نیازمند 
ترمیم است

سرپرست اداره نگهداری راه های اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای گلســتان گفت: در حال حاضر هزار و ۲۰۰ کیلومتر از پنج 
هزار و ۲۵۰ کیلومتر راه گلســتان نیازمند روکش آسفالت و ترمیم 

مجدد است.
محمدمهــدی محمدی در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: میزان روکش 
آســفالت راه های استان گلستان از ابتدای ســال جاری تاکنون به حدود 
۱۵۰ کیلومتر با اعتبار ۱۸۰ میلیارد تومان می رسد. به گفته سرپرست اداره 
نگهداری راه های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان، از این 
میــزان حدود ۳۵ کیلومتر آن از زمان اجرای طرح اســتقبال ایمن از نوروز 
۱۴۰۲ انجام شده است. وی بیان کرد: این عملیات بیشتر در حوزه راه های 
اصلی و شریانی بوده است. محمدی ادامه داد: جاده های هموار و مسطح و 
بدون دست انداز باعث جذب گردشگران و برگشت دوباره مسافران و کاربران 
جاده ای به استان و همچنین کاهش خطرات جاده ای می شود. سرپرست 
اداره نگهداری راه های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلســتان 
گفــت: در حال حاضر هزار و ۲۰۰ کیلومتر از پنج هزار و ۲۵۰ کیلومتر راه 
استان نیازمند روکش آسفالت و ترمیم مجدد است که هزار و ۷۰۰ میلیارد 

تومان اعتبار نیاز دارد.

افزایش ۱۵ درصدي پروازهای فرودگاه گرگان 
طی بهمن امسال

مدیرکل فرودگاه های استان گلســتان از افزایش ۱۵ درصدي 
پروازهای فرودگاه گرگان طی بهمن امسال خبر داد.

علی متانت گفت: در بهمن ماه امسال بیش از ۱۹ هزار مسافر از فرودگاه 
گرگان اعزام و پذیرش شده اند. علی متانت افزود: بر اساس اعلام گروه آمار 
و اطلاعات هوانوردی شــرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران در بهمن ماه 
۱۴۰۱ تعداد ۲۹۸ نشست و برخاست پرواز در این فرودگاه انجام شده است. 
او افزود: این آمار نســبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۵ درصد افزایش در 
نشست و برخاست داشته است. مدیرکل فرودگاه‌های استان گلستان با اشاره 
به آمار اعزام و پذیرش مســافر در فرودگاه گرگان گفت: ۱۹هزار و ۸۱۵ نفر 
مسافر اعزام و پذیرش و همچنین ۱۶۴هزار و ۹۶ کیلوگرم بار در این فرودگاه 

ارسال و پذیرش شده است.
در حال حاضر از فرودگاه بین‌المللی شهدای گرگان ۷ پرواز مسیر داخلی 
مانند کیش، زابل، زاهدان، شــیراز، عســلویه و تهران و ۲ مســیر خارجی 

قزاقستان و نجف انجام می‌شود.

تقدير از شركت شهرك‌هاي 
صنعتي استان گلستان

قرارگرفتــن در جوار پارک ملی گلســتان و 
دیوار تاریخی گرگان در کنار زیارتگاه خالدنبی با 
تپه‌ماهورهای سحرانگیز در ارتفاعات و دشت‌های 
با جاذبه‌های  شقایق بی‌انتها، روستاهای سرسبز 
ترکمن صحرا،  با اسب‌های  فراوان همراه  طبیعی 
شهرستان کلاله را به مقصد گردشگران داخلی و 

خارجی تبدیل کرده است.
گردشــگران با حضور در گلســتان به عنوان رنگین 
کمــان می‌توانند علاوه بر مشــاهده و تجربه فرهنگ و 
آداب و رسوم اقوام ساکن از جمله ترکمن، ترک، فارس، 
بلوچ و سیســتانی تا دیگر قومیت‌ها، در شــهری مانند 
کلالــه از زیارتگاه خالدنبــی، اقامتگاه‌های بوم گردی و 
روســتاهای محل نگهداری اسب اصیل ترکمن، ساعات 

مفرحی را سپری کنند.
قرار گرفتــن کلاله در جوار پارک ملی گلســتان و 
وجود دیوار تاریخی گرگان، پارک جنگلی آقسو و مراتع 
و جنگل‌های همجوار با مجموعه تفریحی چشــمه زاو، 
زیارتگاه خالد نبی و قبرســتان باســتانی )مشترک با 
شهرستان مراوه‌تپه(، دره پنج‌شــیر، کارگاه کاوشگری 
قره‌دیب، آتشکده یاســاقلیق و تپه‌های باستانی، تالاب 
ســولوک‌لی و ارتفاعات بیلی‌کوه، جنگل‌های خدر اولیا، 
مرقد امام‌زاده عبدالله، سدهای بوستان و چمران، پارک 
لاله و مجموعه‌های پرورش اســب روستای صوفیان از 
جمله ظرفیت‌های گردشــگری طبیعی و تاریخی این 

شهرستان است.

ëëزیارتگاه خالد نبی
منطقه نمونه گردشــگری خالدنبی بــا برخورداری 
از تپه‌ماهورهــای دیدنــی، زیارتگاه حضــرت خالد بن 
ســنان)ع(، دشت شقایق، چشــمه، مراتع و دامنه‌های 
سرســبز و جاذبه‌های بی‌بدیل و چشم‌انداز طبیعی، به 
عنوان نگینی زیبا در میان جاذبه‌های گردشگری استان 

گلستان در کلاله واقع است.
مجموعه گورستان و زیارتگاه خالد نبی در ارتفاعات 
و مناطق کوهستانی استان موسوم به کوه »تانگری‌داغ« 
قــرار دارد و کمی دورتر از این زیارتگاه، روی یکی دیگر 
از تپه‌های این منطقه تندیس‌های سنگی متعددی در 
کنار یکدیگر و به‌طور پراکنده مانند یک گورســتان از 
زمین قد برافراشته‌اند و بر اساس مستندات و شواهدی 
که تاکنون به دست آمده قدمت این گورستان تاریخی 

به قرون میانی اسلامی مربوط می‌شود.
این منطقه بکــر با توجه به جاذبه‌هــای تاریخی و 
طبیعی منحصربه‌فرد، جایگاه ویــژه‌ای در بین مناطق 
گردشگری گلستان و حتی شمال کشور دارد که سالانه 
گردشگران بسیاری را به این منطقه از نگارستان ایران 

جذب می‌کند.
این زیارتگاه شامل آرامگاه خالد نبی معروف به غیث 
ابن ســنان است و همچنین بقعه عالم بابا، بقعه چوپان 
عطا، گورستان و چشــمه خضردندان در جوار آن قرار 
دارند و همگی آنــان در منطقه به ویژه میان ترکمن‌ها 

مورد توجه و احترام هستند.
در حاشیه بنای خالد نبی گورستان عظیمی بر روی 
تپه ماهورهای اطراف وجود دارد که همگی دارای سنگ 
مزارهای ایستاده هستند که از نظر فرم و تزئینات با دیگر 
سنگ مزارهای شناخته شده در منطقه متفاوت است و 
در این گورســتان بیش از ۶۰۰ ســنگ مزار ایستاده تا 

ارتفاع حداکثر ۲ متر دیده می‌شود.

ëë در تاخــت  حــال  در  ترکمــن  اســب‌های 
روستای صوفیان

پرورش اســب از دیرباز در بین ترکمن‌های ســاکن 
گلستان از جمله مناطق گنبدکاووس، کلاله، مراوه‌تپه، 
آق‌قلا و بندرترکمن جایگاه ویژه‌ای داشته و طبق اعلام 
کارشناســان بیش از ۱۷ هزار راس اســب از نژادهای 
مختلف در این اســتان نگهداری می‌شود که افزون بر 
۳ هــزار راس آن از نژاد اصیل ترکمــن، حدود ۷ هزار 

راس آن از نــژاد دوخون و هــزار و ۱۰۰ راس آن هم از 
نژاد تروبرد است. اســب اصیل ترکمن یکی از گونه‌ای 
پرطرفدار ایرانی است که پیشینه‌ای طولانی در زندگی 
ترکمن‌هــا دارد و با توجه بــه ویژگی‌های خاص‌اش در 
تمام امور ورزشــی پرطرفدار بــوده و علاقمندان حاضر 
هســتند مبالغ هنگفتــی را برای نگهــداری این گونه 
پرداخت کنند. به گفته کارشناسان، اسب ترکمن شامل 
ســه زیرتیره »یموت، آخال‌تکه و گوگلان« ‌اســت که 
تیره‌های »یمــوت و آخال‌تکه و آخال‌یموت ترکیبی از 
۲ تیــره« در کنار نژادهای دوخون و تروبرد در اســتان 
گلستان نگهداری و پرورش داده می‌شود و مالکان آنها 
پای ثابت شرکت در کورس‌های بهاره، تابستانه، پاییزه و 
زمستانه گنبدکاووس، آق‌قلا و بندرترکمن و سایر نقاط 
کشــور هستند. شهرســتان کلاله واقع در شرق استان 
گلستان پنج واحد فعال پرورش اسب و همچنین ۵۵۰ 
راس اســب اصیل ترکمن با بیش از ۱۰۰ نفر بهره بردار 
دارد. کلاله ۱۶ دوره میزبانی جشنواره ملی زیبایی اسب 
اصیل ترکمن را در روســتای صوفیــان به عنوان یکی 
از کانون‌های اصلی پــرورش این حیوان برعهده دارد و 
آخریــن دوره آن با حضور بیش از ۱۵۰ راس اســب از 
استان‌های مختلف خراســان رضوی، خراسان شمالی، 
خراســان جنوبی، مازندران، گیلان، تهران، البرز، فارس 
و اصفهان اردیبهشت ماه امسال برگزار شد. گردشگران 
برای مشاهده از نزدیک این حیوانات نجیب از نژاد اصیل 
ترکمن می‌توانند به روســتاهای کلاله از جمله صوفیان 
سفر کنند و در کنار آن شب‌های خود را در اقامتگاه‌های 
بوم‌گردی جذاب موجود در روستاهای با طبیعت بکر این 

شهرستان بگذرانند.

ëëوجود بوم‌گردی‌ها در دل طبیعت بکر
به گفته متولیان امر، کلاله با داشتن ۳۲ واحد اقامتگاه 
بوم‌گردی فعال در مناطق روستایی، رتبه نخست استان 
گلســتان در این حوزه را دارد و همواره در طول سال به 
ویژه تعطیلات تابستان و نوروز جمعیت قابل توجهی از 
گردشگران و مســافران برای گذران ساعاتی خوش در 
دل طبیعت به این شهرستان سفر می‌کنند. بوم گردی 
یا همان گردشگری روســتایی شکلی جدید از صنعت 
گردشگری رواج یافته در کشورمان است که در آن افراد 
به جای حضور در هتل ها و اماکن شــلوغ و پر ازدحام، 
راهی روســتاهای بکر می شــوند تا به دور از هیاهوی 
زندگی روزمره ساعتی، شاید هم روزی و هفته‌ای را در 
آرامش برآمده از این ویژگی‌ها سپری کنند. شهرستان 
کلاله در شرق استان گلستان با توجه به زیرساخت‌های 
موجود و قابلیت‌های متعــدد رونق بوم‌گردی، توجه به 
این شــاخه توریســم را در دســتور کار قرار داده و در 
حال ســرمایه گذاری برای توســعه این بخش اســت. 

علاوه بر جاذبه‌های بکر، اســتفاده از طبیعت روســتا، 
خوردن غذاهای ســالم و ارگانیــک، لمس یک زندگی 
ساده و ســنتی روستایی، شرکت در فعالیت‌های روزانه 
اهالی و خرید تولیدات دامی و صنایع دســتی از جمله 
فعالیت‌هایی به حساب می‌آید که گردشگران داخلی و 
خارجی فقط در اقامتگاه‌های بوم گردی امکان تجربه آن 
را پیدا می‌کنند که همه این جاذبه‌ها در روستاهای کلاله 

قابل دسترسی است.

ëëدیوار تاریخی گرگان
دیوار دفاعی، دیوار بزرگ گرگان یا دیوار سرخ که در 
برخی متون قدیمی با عنوان »مار ســرخ« مطرح شده 
یکی از ســه دیوار تاریخی جهان است که امروزه بقایای 
آن از کرانه‌های شــرقی دریای خزر تــا ارتفاعات و دره 
های البرز شرقی در دامنه بیلی کوه )پارک ملی گلستان 
نزدیک روستای »زاو« در شمال شرقی شهرستان کلاله( 
قابل مشاهده است. این دیوار با طول حدود ۲۰۰ کیلومتر 
و عرض بین ۲ متر تا ۱۰ متر، با نام‌های ســد اسکندر، 
سد انوشیروان، سد فیروز، دیوار دفاعی، قزل ییلان، قزل 
آلانگ و آلان )به زبان ترکمنی( هم در منابع جغرافیای 
تاریخی و سفرنامه‌ها نگارش شده است. اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان با رویکرد 
محرومیت‌زدایی و تمرکززدایی، احیا و ساماندهی دیوار 
بزرگ گرگان را از روستاهای گوربور، یاساقلق،  قره‌دیب 
، ساری‌ســو و تمرقره قوزی شهرستان کلاله از مهرماه 
امســال آغاز کرد زیرا اصلی‌ترین آثار باقی‌مانده این اثر 
چند هزارســاله در این مناطق وجود دارد. ۳۰ میلیارد 
ریال از محل اعتبارات سفر اسفندماه سال گذشته رییس 
جمهــور و ۵۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی برای 
شروع کار احیا و مرمت دیوار بزرگ گرگان در نظر گرفته 
شد تا با تکمیل طرح، شرایط برای بازدید گردشگران از 

این اثر تاریخی فراهم شود.

ëëآبشارها و چشمه‌های جذاب
چشمه آق سو در فاصله هفت کیلومتری شهر کلاله 
یکی از پرآب‌ترین چشــمه‌های استان گلستان به‌ شمار 
می‌رود که در نزدیکی آن آبشار آق سو با ارتفاع ۷۰ متر 

واقع شده است.
چشــمه آق ســو از جاهای دیدنی این شهرســتان 
محسوب می‌شــود که علاوه بر چشم‌ اندازهای طبیعی 
زیبا، دارای امکانات مناسب رفاهی برای گردشگران هم 
است و همچنین آبشار لوه از دیگر دیدنی‌های کلاله در 
دل جنگل‌هــای بکر و حیرت‌انگیز لوه اســت. در میان 
دیدنی‌های کلاله چشــمه‌های طبیعی زیادی به چشم 
می‌خورد که معروف‌ترین آن‌ چشــمه زاو است که برای 

دیدن آن باید ۴۵ کیلومتر از مرکز کلاله دورتر شد.

به گفتــه رییس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی کلاله، این شهرســتان با ۳۲ اقامتگاه 
بوم‌گردی و پنج خانه مســافر فعال با ظرفیت پذیرش 
هزار و ۳۰۰ نفر آماده میزبانی از مسافران و گردشگران 

در تعطیلات نوروز است.
محمدعلی سرگزی افزود: ۲۰ واحد اقامتگاه بوم‌گردی 
جدید هم در حال ســاخت در مناطق روســتایی این 
شهرســتان است و ۲۵ اتاق زائرسرای زیارتگاه خالدنبی 

هم ظرفیت پذیرش ۳۰۰ نفر را دارد.
وی گردشگری کشــاورزی را از جمله ظرفیت‌های 
صنعت گردشگری ایران دانست و بیان کرد: پنج مزرعه 
گردشــگری هم در کلاله برای بازدید علاقمندان دایر 
است. رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی کلاله گفت: امسال تاکنون ۷۶۰ هزار گردشگر از 
جاذبه‌های طبیعی و تاریخی این شهرستان دیدن کردند 
که ۴۵۰ هزار نفر از آنان مربوط به زیارتگاه خالدبی بوده 
است. سرگزی ادامه داد: روســتاهای صوفیان، قره تپه 
شــیخ و تمر قره قوزی هم به دلیل پرورش اسب اصیل 
ترکمن در کنار روستای عزیزآباد به واسطه داشتن ۵۰۰ 
بافته ابریشم)نساجی سنتی ترکمن( از جمله جاذبه‌های 
گردشگری شهرستان کلاله به‌حساب می‌آیند. وی گفت: 
کلاله ۳ هزار و ۳۲۲ هنرمند صنایع دســتی دارد و ۱۵ 
کارگاه صنایع دســتی در رشــته‌های مختلف در این 

شهرستان فعال است.
رییس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی کلاله افزود: برای عید نوروز امسال برگزاری ۲ 
جشنواره فرهنگ اقتصاد روستا در بخش‌های پیشکمر 
و مرکزی شهرســتان پیش بینی شده و بازارچه صنایع 
دستی و سوغات هم در ۱۴ غرفه از ۲۰ اسفند در محوطه 
زیارتگاه خالدنبی فعال خواهد بود. شهرستان ۱۳۰ هزار 

نفری کلاله در شرق استان گلستان واقع است.

کلاله؛ شهر تپه‌ماهورهای بی‌انتها؛

آرامگاه مردان آسمانی و خاستگاه اسب ترکمن

تخصیص  از  گلستان  میراث‌فرهنگی  مدیرکل 
اعتبار برای تکمیل محوطه‌سازی پیرامونی میراث 

جهانی گنبد قابوس خبر داد.
محمدجواد ســاوری گفت: مبلــغ ۶ میلیارد و ۶۰۰ 
میلیــون ریال اعتبــار از محل اعتبــارت تملک دارایی 
ســرمایه‌ای اســتانی ســال مالی ۱۴۰۱ برای تکمیل 
محوطه‌ســازی پیرامونی میراث جهانــی گنبد قابوس 
تخصیــص یافت و عملیات اجرایــی آن در فروردین‌ماه 

سال ۱۴۰۲ آغاز خواهد شد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی گلســتان افزود: حدود ۴۰۰ 

مترمربع آجرفرش محوطــه و همچنین اجرای ۲ عدد 
گلدانی در این مرحله اجرا خواهد شد.

او ادامه داد: در سنوات گذشته این اداره‌کل اعتباری 
بالغ‌بر ۳۸ میلیارد و ۸۶۵ میلیــون ریال را برای اجرای 
احداث نمازخانه، ۱۰ چشمه سرویس بهداشتی، هشت 
هزار مترمربع محوطه‌ســازی، ۵۵۰۰ مترمربع آجرفرش 
کف محوطه، ۶۰۰ مترِ طول کانال تأسیســات، ۱۳۰۰ 
مترِ طول هره‌چینی اطراف کانال‌ها، اجرای زیرســاخت 
روشــنایی و همچنیــن ۳۲ عدد گلدانــی در محوطه 

پیرامونی میراث جهانی گنبد قابوس هزینه کرده است.

ســاوری گفت: بــرای تکمیل ســاماندهی محوطه 
پیرامونی میراث جهانی گنبد قابوس حدود ۱۳۰ میلیارد 

ریال اعتبار برآورد شده است.
او افزود: در ســفر اســتانی اســفندماه سال گذشته 
رئیس‌جمهور به گلســتان ۲۰ میلیارد ریال برای مرمت 
بلندترین بنای آجری جهان مصوب شــد که امیدواریم 
با تخصیص آن در کنار اعتبارات ملی و اســتانی بخش 
زیادی از طرح جامع مرمت این میراث ارزشمند اجرایی 

شود.
گنبد قابــوس یکــی از بی‌نظیرتریــن یادمان‌های 

برجســته معماری ایران در دوره اسلامی در شمال شهر 
گنبدکاووس و در ۳کیلومتری بازمانده شــهر باســتانی 

گرگان )جرجان(، قرار دارد.
گنبد قابوس با شــماره ۱۳۹۸ در فهرســت جهانی 
یونســکو به ثبت رسید. این اثر به ســال ۳۹۷ هجری 
قمری به‌عنوان یادمان شمس‌المعالی قابوس بن وشمگیر 
ساخته شــده اســت. به روی بدنه آجری آن دو ردیف 
کتیبه به خط کوفی ســاده نصب‌شــده که بانی و تاریخ 
احداث آن را معرفی می‌کنــد. این بنای عظیم تماماً از 
آجر ساخته‌شده و نمونه‌ای ارزنده در فن آجرکاری است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گلستان خبر داد؛

 تخصیص ۶.۶ میلیارد ریال 
برای محوطه‌سازی میراث جهانی 
گنبد قابوس

معاون استاندار گلستان:

عملیات اجرایی پتروشیمی گلستان 
اردیبهشت ۱۴۰۲ آغاز می شود
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گیلان

اخبار

کشف و توقیف بیش از 2 تن 
مواد غذایی فاسد در رشت

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان از کشف و توقیف بیش از دو تن مواد غذایی فاسد در 
رشت خبرداد.

 دکتر »سید محمود رضوانی«  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان در این خصوص  اظهار داشت:  به دنبال 
مشکوک شدن کارشناسان بهداشت محیط شهرستان رشت به یک انبار مخفی مواد غذایی، پس از بررسی ها و رصد در 
چندین روز پیاپی، بیش از دو تن مرغ، گوشت و انواع مواد غذایی پروتئینی و پنیر پیتزای تاریخ مصرف گذشته و فاسد 
کشف شد.  وی ادامه داد: این عملیات با اطلاع تعزیرات حکومتی و پلیس اطلاعات اماکن به انجام رسید. معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان در خاتمه یادآور شد:  این مواد غذایی تاریخ گذشته و فاسد  قرار بود در چند شعبه فست‌فود 
متعلق به صاحب انبار استفاده شود که با اقدام به موقع بازرسان مرکز بهداشت رشت، توقیف و با همکاری سازمان تعزیرات 

حکومتی ، پلیس اماکن و هماهنگی با دستگاه قضایی، تمام شعب فست‌فودهای این شخص پلمپ شد.

برپایی نمایشگاه بهاره عرضه 
مستقیم کالا در رشت

در آستانه سال نو و همزمان 
با سراســر گیلان، نمایشگاه 
در  کالا  مستقیم  عرضه  بهاره 
رشــت و ۱۶ شهرستان دیگر 

استان آغاز به کار کرد.
 نمایشگاه بهاره عرضه مستقیم 
کالا جهت تنظیم بــازار، عرضه با 
کیفیت اقلام و با قیمت مناســب 
 در قالب 216 غرفه از روز )شــنبه 
 20 اســفندماه 1401( بــه مدت

 ۱۰ روز در محل نمایشــگاه بین 
المللی رشــت واقع در جاده رشت 
تهران، همزمان با ۱۶ شهرســتان دیگر استان با حضور دکتر اسدالله عباسی 

نماینده عالی دولت در گیلان آغاز به کار کرد.
استاندار گیلان در جریان بازدید از نمایشگاه بهاره عرضه مستقیم کالا در 
رشــت در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: مردم می‌توانند اقلام مورد نیاز 

خود را مانند گوشت، مرغ، برنج، شکر و  پوشاک از این نمایشگاه تهیه کنند.
وی اضافه کرد: تولیدکنندگانی از سراسر کشور محصولات و تولیدات خود را 
با قیمت مناسب و تنوع بالا در غرفه های این نمایشگاه و سایر شهرستان های 

استان گیلان عرضه می‌کنند.
وی تصریــح کرد: فرهنــگ توزیع کالا با قیمت و کیفیت مناســب باید 
 در بازار ایجاد شــود و اعتماد مردم به کالاهای تولیدی کشــور اعتماد کنند
 ، واحد های تولیدی سرمایه خود را برای تولید کالا هزینه کرده و در کشور اشتغال

 ایجاد کرده اند.
وی از برگزاری نمایشگاه ضیافت در ماه مبارک رمضان نیز خبر داد و افزود: 
نحوه اجرا و عرضه کالا در این نمایشگاه بصورت مستمر مورد پایش و نظارت 

قرار خواهد گرفت تا رضایتمندی مردم فراهم شود.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان  گیلان هم از آغاز عرضه کالا در 
۲۱۶ غرفه نمایشگاه بهاره رشت همزمان با ۱۶ شهرستان دیگر استان خبرداد 
و گفت: در ۱۱ غرفه این نمایشگاه کالاهای اساسی با نرخی کمتر از نرخ مصوب 

بازار عرضه می‌شوند.
تیمور پورحیدری افزود: در غرفه‌ کالاهای اساسی گوشت منجمد بین ۱۴۰ 
تا ۱۵۵ هــزار تومان، مرغ منجمد ۴۵ هزار تومان و مرغ گرم ۶۱ هزار تومان 

عرضه می شود.
وی اضافه کرد: در سایر غرفه های این نمایشگاه آجیل و خشکبار و کیف و 
کفش، لباس و سایر مایحتاج با نرخ مناسب در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.

پورحیدری تصریح کرد:نمایشگاه بهاره از ۲۰ تا ۲۸ اسفند ماه سال جاری 
به مدت ۱۰ روز در اســتان با هدف تنظیم بازار و تسهیل در تامین نیازهای 

شهروندان برپا است
وی تصریح کرد: این نمایشــگاه و سایر نمایشگاه‌های استان همه روزه از 

ساعت ۱۰ صبح تا ۲۲ شب برای خرید عموم باز هستند.

ثبت بیش از 11000 فقره درخواست استفاده از 
مقرری بیمه بیکاری در تامین اجتماعی گیلان

 در حال حاضــر 6900 نفر از تامین اجتماعی گیلان مقرری بیمه 
بیکاری دریافت نموده و ماهانه بابت این تعهد در سطح استان چهل 

میلیارد تومان پرداخت انجام میگردد . 
بر اســاس آمار منتشره از حوزه آمار و اطلاعات این مجموعه ، از فروردین 
لغایت دیماه سال 1401 تعداد 11095 فقره درخواست برقراری مقرری بیمه 

بیکاری در استان به ثبت رسیده است . 
به استناد گزارش مربوطه از این تعداد 6951 نفر یعنی 62 درصد متقاضیان 

را مردان و 4144 نفر یعنی حدود 38 درصد را زنان تشکیل میدهند . 
9555 نفر از متقاضیان به دلیل اتمام قراردادهای کاری و بقیه به دلایلی 
همچون اخراج و تعطیلی واحدهای کاری نسبت به ثبت درخواست اقدام نموده 
اند .  بیشــترین میزان آمار مقرری بگیران در سالجاری مربوط به شهریورماه 

بوده است .
تامیــن اجتماعی گیلان ماهانه حدود 40 میلیارد تومان مقرری پرداخت 

نموده و در پایان دی ماه 6900 نفر از این تعهد برخوردار بوده اند . 
شایان ذکر اســت مقرری بیمه بیکاری یکی از تعهدات تامین اجتماعی 
میباشــد که از سال 1369 پس از یک دوره آزمایشی رسماً به دامنه خدمات 
این سازمان افزوده گردیده و بیمه شدگان اجباری ) مشمولین قانون کار ( که 
علیرغم میل باطنی به شکل غیرارادی شغل خود را از دست میدهند میتوانند 
پس از طی مراحل اداری و اخذ رای اداره کار میتوانند از آن بهره مند گردند . 
مجرد یا متاهل بودن و میزان ســابقه بیمه پــردازی هر فرد ، دوره زمانی 
برخورداری از این تعهد را تعیین مینماید .  سیستم آمار مقرری بیمه بیکاری 
به شــکل داشبوردی بوده و هرروز متاثر از عواملی همچون پایان یافتن دوره 
برخورداری تعدادی از افراد ، قطع به دلیل اشتغال مجدد و ... در نوسان است.

افزایش مصرف آب شرب گیلانیان در روزهای پایانی سال؛

مردم از آب شرب برای خانه تکانی استفاده نکنند
 معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب گیلان در 
رابطه با میزان مصرف آب شرب در اسفند ماه گفت: مصرف روزانه آب 
شرب در گیلان در روزهای پایانی سال تا ۱۰۰ درصد افزایش می یابد.

مازیار غلامپور افزود: مردم گیلان در اســفند ماه مانند سایر نقاط کشور 
نسبت به سنت خانه تکانی برای ایام سال نو اقدام می کنند که مصرف روزانه 

نسبت به ماه های قبل بطور متوسط ۳۰ درصد افزایش می یابد.
این میزان افزایش در روزهای پایانی سال به دلیل ورود مسافران و همچنین 

گرمتر شدن هوا تا  ۱۰۰ درصد مصارف روزانه نیز خواهد رسید.
وی تصریح کرد: از آنجائیکه افزایش مصرف توسط مشترکین در یک بازه 
زمانی کوتاه منجر به کاهش فشار شبکه توزیع و حتی در برخی از موارد قطع 
آب مشترکین علی الخصوص در مناطق پایین دست و پر تراکم می شود، در 
صورت عدم استفاده بهینه از آب ممکن است تعداد قابل توجهی از مشترکین 
در روزهای پایانی سال به دلیل افت فشار شبکه نتوانند از نعمت آب بهداشتی 
با کمیت قابل توجه استفاده نمایند لذا تاکید می گردد مردم کارهای مرتبط 
با خانه تکانی و شستشو را به ایام پایانی سال به ویژه روز تحویل سال موکول 
نکنند، همچنین به مردم فهیم گیلان توصیه می کنیم از آب شــرب برای 

شستشوی حیاط، خودرو و موارد غیر ضروری استفاده نکنند.
غلام پور گفت: شایان ذکر است کلیه منابع تامین آب استان شامل تصفیه 
خانه ها، چاه ها و چشــمه ها با تمام ظرفیت جهت پاسخ به تقاضای آب هم 

استانی های عزیز در ایام پایانی سال در مدار بهره برداری قرار گرفته است.
در حال حاضر حدود ۶۵ درصد آب شــرب مورد نیاز مشترکین گیلان از 
تصفیه خانه های آب استان )منابع آب سطحی( و حدود ۳۵ درصد آب مورد 

نیاز از منابع آب زیرزمینی )چاه های عمیق و چشمه ها( تأمین می شود.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2583  
دوشـــــــــــنبه
 1401 اســـفند   22
1444 شــــعبان   20

سرپرست شــهرداری رشت در مورد تحقق 
درآمدهای شهرداری طی یکسال اخیرگفت:  تا 
۱۵ اسفند امسال ، حدود ۸۰ درصد معادل هزار 
و ۵۰۰ میلیارد تومان از درآمدهای شــهرداری 
وصول و در بخشــهایی نظیر حقوق پرســنل، 
 سنوات پرسنلی‌ و  بازنشستگان و نظایر آن هزینه

 شده است.
  یوســف یزدانی در  آخرین جلسه شورای اسلامی 
شــهر رشــت که با حضور اعضای شــورای اسلامی 
و اصحاب رســانه برگزارشــد، گــزارش عملکردی از 
حضور ســه ماهه خویش در مسند شهرداری ارائه داد 
و تصریــح کرد: با تخصیص اعتبــارات ملی به بخش 
مدیریت پسماند شهرداری رشت شاهد پیشرفت بسیار 
خوبی در این حوزه بودیم و به واســطه آن ساماندهی 
 لندفیل ســراوان و اورهال کارخانه کود آلی در دستور 

کار قرار گرفت.
 یزدانی با بیان اینکه امروز یکشــنبه ۲۱ اســفند 
اســتاندار گیلان و اعضای شــورای تامین اســتان از 
پروژه‌های مدیریت پسماند بازدید به عمل خواهند آورد، 
ادامه داد: پروژه افزایش ظرفیت کارخانه کود آلی لاکان 
به پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصدی رسیده و مابقی امورات 

آن هم در حال انجام است.

 پیشرفت فیزیکی ۲۷ درصدی پروژه 
ساماندهی لندفیل سراوان 

وی همچنین از پیشــرفت فیزیکــی ۲۷ درصدی 
پروژه ساماندهی لندفیل سراوان خبر داد و یادآور شد: 
خوشبختانه با عملکرد خوب شهرداری، روند اجرای این 
پروژه از جدول زمانبندی تعیین شده سریعتر پیش رفته 
و رضایت نسبی مردم منطقه هم تا حدود زیادی کسب 
شده است.  سرپرست شهرداری رشت پیگیری موضوع 
تــالاب عینک و حل اختلافات بین دســتگاهی برای 
مدیریت تالاب را دیگر پروژه‌ای که مورد پیگیری قرار 
گرفت ذکر کرد و ادامه داد: با حمایت دستگاه قضایی 
و همراهی اعضای شورای اسلامی شهر رشت، قرارداد 
بهره‌برداری تالاب عینک توسط شــهرداری به مدت 
۱۰ ســال از شرکت آب منطقه‌ای گیلان منعقد شد و 
پیگیریم تا با صدور اسناد توسط منابع طبیعی عرصه 

مذکور به طور کامل در اختیار شهرداری قرار گیرد.

با شــرکت آب  توافقــات خوبــی   
منطقه‌ای در مورد حریم کانال ژ۵

یزدانی اضافــه کرد: در مورد حریــم کانال ژ۵ هم 
توافقات خوبی را با شرکت آب منطقه‌ای پیش بردیم 
و امید داریم استفاده از این حریم برای مدیریت حوزه 
ترافیک شــهر رشت با هماهنگی معاونت امور عمرانی 

استاندار گیلان به زودی امکان پذیر شود.
 وی به پروژه پارک ۴۵۰ هکتاری لاکان هم اشاره کرد 
و افزود: با رایزنی‌های اعضای شورای اسلامی، نمایندگان 
شهرستان رشت در مجلس و با تلاش شهرداری رشت 

قرارداد پارک ۱۵ هکتاری لاکان به صورت ۱۵ ساله و 
به شرط ۳۰ ساله تمدید و به شهرداری رشت تحویل 

داده خواهد شد.
 سرپرست شهرداری رشت با بیان اینکه قرارداد پروژه 
روشنایی پارک ۵۰۰ هکتاری لاکان اجرایی و ایرادات 
احداث نگهبانی آن مرتفع شــده اســت، عنوان کرد: 
شهرداری رشت درصدد است از طریق حوزه شهرسازی،  
محدوده مربوط به شــهر پارک لاکان به طور کامل در 

اختیار شهرداری قرار بگیرد.
 یزدانی اظهار داشت: افتتاح ایستگاه ۱۵ آتش نشانی 
، روشنایی بلوار خرمشهر و پیگیری آسفالت پروژه بلوار 
امام علی)ع( برای بهره‌برداری از آن تا پایان سال از دیگر 

اقداماتی بوده که در مدت اخیر عملیاتی شده است.
 وی بــا بیان اینکه مطالعات پروژه رینگ ۹۰ متری 
و تراموا شهر رشــت برای برخورداری از اعتبارات ملی 
در حال تکمیل اســت، ابراز داشــت: با پیگیری حوزه 
املاک شهرداری و حمایت کمیسیون‌های حمل و نقل 
و ترافیک و عمران شــورای اسلامی شهر رشت انتظار 
داریم تا قبل از پایان سال یکی از املاک مورد نظر برای 

ایجاد پارکینگ شهری تملک شود. 
سرپرســت شهرداری رشــت ابراز داشت: در حوزه 
تملــک اراضی پروژه بازگشــایی خیابان ســعدی به 
سرگل تلاشــهای زیادی برای آزادسازی چندین ملک 
انجام شد همچنین بازگشایی خیابان اقتصاد، تعریض 
جاده لاکان، تعیین تکلیف بدهی شــهرداری  و دارایی 
و نظام‌مند کردن آن، اصلاح احکام پرســنلی، پیگیری 
مطالبات شهرداری از سایر دستگاه‌ها و مرمت یال شرقی 
ساختمان ساعت از دیگر اقدامات انجام گرفته شهرداری 

رشت در مدت اخیر است.
 یزدانی از تلاشــها و‌ حمایت‌های اعضای شــورای 
اسلامی شهر رشت در طول سفر ارزیابان یونسکو برای 
معرفی شهر رشت به عنوان شهر جهانی صنایع دستی 
قدردانی کرد و ادامه داد: خوشبختانه ارزیابان یونسکو از 

این سفر و بازدیدهای انجام شده ابراز رضایت کردند و 
امیدواریم این برند مهم به نام شهر رشت ثبت شود.

 ۶۵ دستگاه ماشــین‌آلات عمرانی 
شهرداری رشت فعال‌ هستند

وی تصریح کرد: در حال حاضر و با اقداماتی که در 
حوزه تعمیر، نگهداری و اورهال ماشین‌آلات انجام دادیم، 
۶۵ دستگاه از ماشین‌آلات عمرانی شهرداری رشت فعال‌ 

و مشغول خدمت رسانی به شهروندان هستند.
 سرپرست شهرداری رشت از اختصاص یک مکان 
جدید در مجاورت شهر برای استقرار کارخانه آسفالت 
شهرداری خبر داد و افزود: مجوزهای مورد نیاز این کار 
در حال اخذ بوده و درصددیم هرچه ســریعتر موافقت 
اداره کل حفاظت محیط زیست، اداره کل ثبت و سایر 
دســتگاهای ذیربط را هم اخذ نماییم تا بدین وسیله 
مشکلات شهر رشت در حوزه آسفالت به حداقل برسد.

 یزدانی اذعان کرد: کاشــت حدود چهار هزار و ۵۵ 
اصله نهال شامل درختان چند ساله و بومی، پاکسازی 
هفتگی و دســت جمعی محلات،  لایروبی رودخانه‌ها 
و افتتاح ســاماندکده شــماره ۳ از دیگر اقدامات مهم 

شهرداری رشت در چند ماهه اخیر می‌باشد.
 وی دغدغه اعضای شــورای اسلامی و شهروندان 
در مورد وضعیت آسفالت و حفاری‌های انجام شده در 
سطح شهر را هم به جا دانست و تصریح کرد: چندین 
قرارداد آســفالت اخیرا منعقد شده و با تخصیصی که 
به ســازمان عمران شهرداری داده شده ، تلاش کردیم 

میزان تولید آسفالت را افزایش دهیم.
 سرپرست شهرداری رشــت اضافه کرد: از آذر ماه 
امســال تا ۱۵ اسفند تولید آسفالت ســازمان عمران 
شهرداری رشــت از ســه هزار و ۴۲۱ تن به ۱۲ هزار 
و ۵۰۰ تن رســید و در کوچه‌ها، معابــر، خیابان‌ها و 

مسیرهای مختلف سطح شهر استفاده شد.

تولید آســفالت برابــر شــدن   4 
 شهرداری رشت

یزدانی از چهار برابر شدن تولید آسفالت شهرداری و 
توزیع آن در سه ماهه اخیر برای مرمت آسفالت کوچه‌ها 
و معابر خبر داد و  یادآور شد: از ابتدای امسال تاکنون 
۲۳ میلیارد تومان برای خرید قیر و تولید آسفالت هزینه 

شده است.
 وی ادامــه داد: برای اجرای هرچه بهتر برنامه‌های 
استقبال از بهار جلسات متعددی را با بخشهای ذیربط 
شهرداری رشت برگزار کرده و در سه ماهه اخیر اقداماتی 
نظیر انعقاد قراردادهای رنگ‌آمیزی ‌جداول معابر اصلی و 

فرعی شهر منعقد شده است.
 سرپرست شهرداری رشت ابراز داشت: شستشوی 
جداول و رفیوژ میانی و المان‌های سطح شهر و پیاده راه، 
رنگ‌آمیزی نرده‌ها در پل‌های غیرهمسطح سطح شهر 
و محوطه پایانه مســافربری گیل، بهسازی و بازپیرایی 
میادین، کاشــت درخت بلوط در پارک گیلانه، خرید 
نشــاهای فصلی برای کاشت در مناطق، نصب حداقل 

ســه المان جدید در مناطق پنجگانه، خرید ۱۰ المان 
جدید توسط سازمان سیما و منظر و اجرای برنامه‌های 
ویژه استقبال از بهار در سطح پیاده راه برنامه‌هایی است 
که مدیریت شهری برای استقبال از ایام نوروز تدارک 

دیده است.

 تدارک برنامه‌های استقبال از بهار و 
ماه مبارک رمضان در پیاده راه فرهنگی

 یزدانی تقارن ایام سال نو با ماه مبارک رمضان را هم 
مورد اشاره قرار داد و گفت: به همین مناسبت سازمان 
فرهنگی و اجتماعی،سازمان سیما منظر شهرداری رشت 
برنامه‌هایی ویژه نظیر برپایی سفره افطار، پخت و توزیع 
آش و برگزاری جشنواره تخم مرغ‌های رنگی،المان های 

حجمی  و.. را تدارک دیده است.
وی همچنین در مورد تحقق درآمدهای شهرداری 
در یکســال اخیر گزارشــی ارائه داد و بیان داشت: تا 
۱۵ اســفند امســال ، حدود ۸۰ درصد معادل هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان از درآمدهای شــهرداری وصول و 
در بخشــهایی نظیر حقوق پرسنل، سنوات پرسنلی‌ و  

بازنشستگان و نظایر آن هزینه شده است.
 سرپرســت شهرداری رشــت ادامه داد: از مجموع 
درآمدهای وصولی شهرداری،  ۳۸ میلیارد تومان برای 
خریــد اتوبوس، ۸ میلیارد  و ۵۰۰ میلیون تومان برای 
پروژه لندفیل سراوان ، ۲۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان 
برای خرید قیر، ۱۴۸ میلیارد تومان در حوزه تخصیص 
پروژه‌های خاص عمرانی و ۱۲۵ میلیارد تومان هم برای 

هزینه‌های جاری  اختصاص یافته است.
 یزدانی میزان درآمدهای شــهرداری رشت در سه 
ماهه اخیر را ۵۲۵ میلیارد تومان ذکر کرد و گفت: این 
میزان درآمد وصول شده شهرداری در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته ۸۰ درصد رشد داشته است.
 وی در مورد وضعیت پل‌های عابر پیاده سطح شهر 
هم افزود: از مجموع قرارداد سرمایه‌گذاری که شهرداری 
رشت با چندین شــرکت دارد ، دو شرکت به تعهدات 
خود عمل نکردند ؛ بنابراین شــهرداری رشت اقدامات 
قضایی و طرح دعوی را برای حل و فصل این مشــکل 

آغاز کرده است.
  سرپرست شهرداری رشت اضافه کرد: ۳۶ پل عابر 
پیاده در ســطح شهر رشت وجود دارد که از این میان 
۸ پل مکانیزه سالم و فعال بوده و یک پل هم در حال 
ساخت است، همچنین پل‌های مکانیزه بلوار خرمشهر و 
مدرس غیرفعالند و پرونده آنها در کمیسیون ماده ‌۳۸ 
در جریان است اما آرا صادر شده آن چنان مورد انتظار 
شهرداری نبوده به همین علت پیگیریم پل‌های مذکور 

را تحویل بگیریم تا در ایام نوروز راه‌اندازی شوند.
 یزدانی تصریح کرد: ۱۰ پــل عابر پیاده مربوط به 
شرکت مرصاد شیمی است و ۷ فقره از آنها تاسیسات 
نامناسبی داشته و غیرفعال هستند و شهرداری رشت 
برای این ۱۰ پل  شکایت کرده و در کمیسیون ماده ۳۸ 

پیگیر تعیین تکلیف آن است.

سرپرست شهرداری مرکز گیلان خبر داد :

افزایش ۸۰ درصدی درآمدهای وصول شده شهرداری رشت

انزلی ضمن  مدیر عامل سازمان منطقه آزاد 
ابراز رضایت از پیشــرفت سرمایه گذاری های 
خارجی صورت گرفته در بخش صنعت با تاکید 
بر اینکه واحدهــای در حال احداث باید هرچه 
سریعتر به مرحله بهره برداری برسند، افزود: در 
ســال آینده با ادامه این روند و ورود شرکتهای 
جدید سرمایه گذاری خارجی و همچنین ایرانیان 
مقیم خارج کشــور خصوصا در حــوزه بنادر ، 
لجستیک و گردشگری مسیر روبه رشد سرمایه 
گذاری خارجی در منطقه دنبال خواهد شــد تا 
شاخص های ســرمایه گذاری خارجی با جهش 

قابل توجه ای مواجه گردند.
در راســتای پیگیری میزان تحقق تکالیف ابلاغی 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد در بخش جذب سرمایه 
گــذاری خارجی ، رئیس هیات مدیــره و مدیر عامل 
سازمان منطقه آزاد انزلی با همراهی معاون اقتصادی 
و سرمایه گذاری و مدیران مرتبط از پروژه های سرمایه 
گذاری خارجی جدید جذب شــده در بخش صنعت 

بازدید کرد. 
عیسی فرهادی در حاشیه این بازدید اظهار کرد: با 
توجه به ابلاغ تکلیف ۱۰ میلیون یورویی برای تحقق 
سرمایه گذاری خارجی در زمستان ۱۴۰۱ ، خوشبختانه 
سرمایه گذاری خارجی صورت گرفته در حوزه صنعت 

منطقه آزاد انزلی در سه ماهه چهارم سالجاری پیشرفت 
خوبی داشته است.

وی افزود:  در این راســتا برخی از واحدهای جدید 
صنعتی ســرمایه گــذاری خارجی تا قبــل از پایان 
ســالجاری به بهره برداری می رســند و بخشی دیگر 
عمدتا در فاز توســعه ای شــرکتهای صنعتی قبلی با 
سرمایه گذار خارجی در نیمه اول سال ۱۴۰۲ به بهره 
برداری خواهند رسید و به این ترتیب بر توان تولیدی 

شرکتهای منطقه افزوده خواهد شد. 

پیشرفت سرمایه گذاری های خارجی صورت 
گرفته در بخش صنعت 

فرهادی ضمن ابراز رضایت از پیشــرفت ســرمایه 
گــذاری های خارجی صورت گرفته در بخش صنعت 
با تاکید بر اینکه واحدهای در حال احداث باید هرچه 
سریعتر به مرحله بهره برداری برسند، افزود: در سال 
آینده با ادامه این روند و ورود شرکتهای جدید سرمایه 
گذاری خارجی و همچنین ایرانیان مقیم خارج کشور 
خصوصا در حوزه بنادر ، لجستیک و گردشگری مسیر 
روبه رشد ســرمایه گذاری خارجی در منطقه دنبال 
خواهد شد تا شاخص های سرمایه گذاری خارجی با 

جهش قابل توجه ای مواجه گردند.
وی تصریح کــرد: منطقه آزاد انزلی در راســتای 
پیگیری تحقق تکالیف زمســتانی ابلاغی از ســوی 
دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد در بخش سرمایه 
گذاری خارجی خود را مکلف به پیگیری مشــکلات 
احتمالی این واحدهای تولیدی با اختیارات حاصل از 
ماده ۶۵ احکام دائمی برنامه های توسعه و همچنین 
با برنامه های مقررات زدایی دبیرخانه شورای عالی می 
داند و در این راستا یکی از مهمترین پروژه های سرمایه 
گذاری خارجی که پیشرفت فیزیکی قابل ملاحظه ای 
در فصل زمستان سالجاری داشته است، طرح توسعه 

کارخانه یونچنگ پلیت میکینگ است. 
فرهادی ادامه داد: این واحد صنعتی جدید توسط 
ســرمایه گذار خارجی چینی در قالب شــرکت تازه 

تاسیس به نام فناوران الماس نگار در دست احداث می 
باشد. کارخانه مذکور با خرید و تملک یکی از واحدهای 
راکد و قدیمی شهرک صنعتی شماره یک در زمینی 
به مســاحت حدود چهار هزار متر مربع و در قالب ۲ 
ســوله و دفاتر اداری در حال ساخت بوده و در فصل 
زمستان ۱۴۰۱ به پیشرفت فیزیکی مناسب ۷۰ درصد 

رسیده است . 
وی ابراز امیدواری کرد در صورت تداوم همین روند، 
شاهد بهره برداری این پروژه در نیمه اول سال ۱۴۰۲ 
باشیم.  برآورد حجم نهایی سرمایه گذاری این پروژه با 
لحاظ ســرمایه ثابت و در گردش حدود هفت میلیون 
یورو ارزیابی می شود و با انجام این پروژه یکی از دیگر 
از واحدهای غیرفعال و قدیمی منطقه به چرخه فعالیت 

باز می‌گردد. 
وی اضافــه کرد: این کارخانه کــه در زمینه تولید 
ســیلندرهای چاپ در مقیاسهای مختلف برای طرح 
های چاپ متنوع فعالیت دارد از خروج ارز جلوگیری 
کرده و در مرحله بهره برداری برای ۷۰ نفر شغل ایجاد 
خواهد کرد. تکنولوژی های بــکار رفته در این واحد 
تولیدی از تکنولوژی های پیشــرفته محسوب شده و 
بخش عمده ای از ترکیب مواد اولیه آن از داخل کشور 

تامین می شود.
وی در بازدید از مجموعه تولیدی محصولات دخانی 
الفاخر نخل سوئد به عنوان دیگر طرح سرمایه گذاری 
خارجی که در سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۱ به مرحله 
بهره برداری رســیده نیز افزود: این کارخانه با سرمایه 
گذاری مشترک ۵۰ درصدی سرمایه گذار ایرانی مقیم 
سوئد و ۵۰ درصد ســرمایه گذار عراقی شکل گرفته 
و کلیه ماشــین آلات این واحد تولیدی نصب و تولید 
آزمایشی ان نیز انجام شده است و بزودی با شروع فاز 
تولید انبوه این کارخانه ، تولیدات آن در سطح منطقه و 
کشور توزیع و همچنین به دیگر کشورها صادر خواهد 

شد . 
دکتر فرهادی همچنین در بازدید از واحد ســوم و 
جدید سرمایه گذاری خارجی منطقه اضافه کرد: واحد 

الفاخر یورو نیز با سرمایه گذار کشورعربستان سعودی 
احداث و مکان آن تامین شده و در حال حاضر ماشین 
آلات آن در مرحله ورود به منطقه و نصب بوده و پیش 
بینی می گردد در ســه ماه اول ســال ۱۴۰۲ به بهره 

برداری برسد.
مدیر عامل ســازمان منطقه آزاد انزلی در بازدید از 
واحد چهارم سرمایه گذاری مشترک ایرانی - خارجی 
هم تاکیــد کرد: واحد روژه مکــث کارخانه ای با ۱۵ 
درصد ســرمایه گذار چینی و ۸۵ درصد سرمایه گذار 
ایرانی است که در بخش تولید لوازم پزشکی و ساخت 
چســب های طبی فعالیت می کند و این کارخانه در 
زمستان سالجاری موفق شــده در قالب طرح توسعه 
خود ، تولید چســب زخم را به سایر محصولات خود 

اضافه نماید. 
وی افزود: ایــن کارخانه از مجهزترین و کاملترین 
واحدهای تولیدی لوازم پزشــکی در منطقه آزاد انزلی 
و استان گیلان محسوب می شود و تمامی تجهیزات 
و امکانات آن منطبق با استانداردهای بین المللی و به 

روز است. 
آخرین واحد مورد بازدید مدیرعامل سازمان ، طرح 
توسعه شــرکت مروارید صنعت بوده که با ۷۰ درصد 
سرمایه سرمایه گذاران کشور افغانستان از سنوات قبل 
در منطقه ایجاد شــده که در فصل زمستان سالجاری 
این کارخانه توانسته علاوه بر تولیدات قبلی ، انواع قوری 
را در قالب طرح توسعه نیز بر مجموعه محصولات خود 

اضافه کند.
فرهادی با بیان اینکه امســال سرمایه گذاری های 
خارجــی دیگری نیز در حوزه تجارت ، گردشــگری ، 
خدمات و بنادر منطقه صورت گرفته است، گفت: در 
حوزه خدمات و لجستیک چند سرمایه گذار خارجی 
جدید به منطقه جذب و شرکت هایی را در منطقه آزاد 
انزلی ثبت کرده اند که عملیات اجرایی آنها در ســال 
آینده آغاز خواهد شد و تعدادی از سرمایه گذاران کشور 
ترکیه نیز در حوزه فاز تجارت منطقه با خرید فروشگاه 
های تجاری و تجهیز آنها مشغول به فعالیت می باشند.

در راستای پیگیری میزان تحقق تکالیف ابلاغی دبیر شورای عالی مناطق آزاد؛

مدیرعامل منطقه آزاد انزلی از واحدهای سرمایه گذاری خارجی جدید  بازدید کرد 
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ورزشی

اخبار

پرچم سکوی قهرمانی و نایب قهرمانی دسته فوق سنگین رقابت‌های 
وزنه برداری بازیهــای المپیک ۲۰۱۲ لندن، جهت نمایش در موزه ملی 

ورزش تقدیم معاون موزه ملی ورزش شد.
  به نقل از روابط عمومی کمیته ملی المپیک؛ بهداد سلیمی و سجاد انوشیروانی 
دارنده دو نشان ارزشمند طلا و نقره بازیهای المپیک لندن که همزمان پرچم کشور 
را بر روی سکو بردند این پرچم را طی مراسمی جهت نمایش در موزه ملی ورزش، 

المپیک و پارالمپیک تقدیم مهرداد برزگریان معاون موزه ملی ورزش کردند.
 برزگریان معاون موزه ملی ورزش ضمن تقدیر از دو قهرمان المپیکی کشورمان 
عنوان داشت: موزه ملی ورزش متعلق به مردم عزیز و جامعه ورزش کشور بوده 
و این حرکت ارزشــمند از ســوی دو المپین محبوب و شایسته کشورمان می 
تواند،باعث افزایش انگیزه برای دیگر قهرمانان عزیز جهت اهدا یادبودهایشان به 

موزه ملی ورزش شود.

مژده به خانواده‌های دانشجویان؛

 آکادمی »فوتبال دانشگاهی« در مازندران
 راه اندازی می شود

رئیس فوتبال دانشگاهی استان مازندران از راه اندازی آکادمی فوتبال 
دانشگاهی در استان مازندران خبر داد.

مهدی رضی رئیس فوتبال دانشگاهی استان مازندران از اهمیت استعدادیابی و 
کشف استعداد گفت و اظهار داشت: طبق وعده ای که به خانواده‌های دانشجو داده 
بودیم، بزودی آکادمی فوتبال دانشگاهی با حمایت هیات ورزش‌های دانشگاهی 

استان مازندران آغاز به کار خواهد کرد.
رضی افزود: قصد داریم این آکادمی را که در قالب مدارس فعال خواهد شــد 
را در شهرهای مهم در سه نقطه استان راه اندازی کنیم تا از این طریق فرزندان 
خانواده‌های دانشجو استعدادیابی شوند. رئیس انجمن فوتبال دانشگاهی استان 
مازندران به استفاده از تمام ظرفیت ها در تشکیل این آکادمی اشاره کرد و بیان 
 داشــت: از مربیان و علاقمندان به حضور در آکادمی فوتبال دانشــگاهی دعوت 

بعمل می آید.
وی از اهداف تشــکیل این آکادمی گفت و افزود: هدف ایجاد شرایطی برای 
حضور فرزندان دانشجویان در این مجموعه و رشد و شکوفایی آنها زیر نظر انجمن 
است و همچنین ترغیب خانواده‌ها به تحصیل در دانشگاه‌ها از دیگر اهداف تشکیل 
این آکادمی می باشد. گفتنیست؛ شرایط ثبت نام و عضویت در آکادمی فوتبال 
دانشگاهی بزودی از طریق درگاه انجمن فوتبال دانشگاهی استان مازندران اطلاع 

رسانی خواهد شد.

۲ دختر مازندرانی در اردوی تیم ملی والیبال
۲ بازیکن مازندرانی به اردوی انتخابی تیم ملی والیبال زیر ۱۶ سال 

دختران دعوت شدند.
یســنا آهن کوب و ثمین لامع مازندرانی‌های هستند که در نخستین اردوی 

انتخابی تیم ملی والیبال دختران زیر ۱۶ سال شرکت می‌کنند.
 این اردو از ۲۰ تا ۲۲ اسفندماه با حضور ۱۵ بازیکن در کمپ تیم‌های ملی زنان 

واقع در مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار خواهد شد.
 الهام امینی ولاشــانی، آیناز باقری، حدیــث ارفع رفیعی، یلدا جعفری، زهرا 
یزدان کیش راد، ســارینا بحری، کوثر قبادی، فاطمه صدیقی، زهرا محمدزاده، 
نیلوفر محمدی، ستایش رضایی، یسنا آهنکوب، ثمین لامع، صبا مرحمتی و نگار 
ملاحسینی بازیکنانی هستند که توسط فاطمه شعبان خمسه سرمربی تیم ملی 
والیبال دختران زیر ۱۶ به اردو دعوت شدند.  مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۱۶ سال 

دختر آسیا از ۱۰ تا ۱۷ تیرماه سال آینده به میزبانی چین برگزار می‌شود.

1. بنیانگذار شیمی نوین -  سرمربی تیم ملی فوتبال امید
2. پاسخ مثبت عامیانه -  پیروزی -  محل عبور

3. همسر مرد -  زنگ کاروان -  پرچم -  ضربه سر فوتبالی
4. ستاد فرماندهی  - از اشکال هندسی -  گیاهی از تیره چتریان

5. طرح قانونی که از طرف دولت برای تصویب به مجلس شورای اسلامی فرستاده می شود - رایحه 
-  کلمه احتمال

6. شادی -  مدت طولانی -  تیری که با کمان انداخته شود 
7. طمع -  ملاقات -  کلام معتبر -  درخت اعدام

8. از اصطلاحات دستور زبان فارسی  -  عقاب سیاه -  از ادات پرسشی -  شهری در آلمان
9. همیشگی -  مساوی – مورد  خطاب   - نفس خسته

10. حاجت -  نجم -  گفتگو 
11. خرگوش -  سطح مقابل -  دلاوری 

12. همراه شکلک -  میوه تلفنی -  درخت لرزان -  خانه
13. نت حرام -  از سبزیجات سالاد -  نارس -  قلیل

14. پسوند نگهدارنده -  طایفه شجاع ایران -  ذره ای کوچکتر از مولکول
15. منطقه ای  تفریحی و توریستی در مازندران -  گاوباز 

حل جدول کلمات متقاطع 319 

جدول کلمات متقاطع 320      

عمودی:

    افقی:
1. واجب -  جزیره جنوبی -  ورم

2. شیرینی  -  فیلمی با بازی پارسا پیروز فر و  امین حیایی
3. گشوده -  نا پدری -  معشوق -  کافی

4. محصول آسیاب -  استان کویری -  همسر مرد -  معدن
5. بازیگر فیلم های سینمایی  کلاهی  برای باران  و  نجات  - از مرکبات

6. وسیله ای در دست نجار -  از ورزشهای مفرح -  تکیه دادن
7. نفس خسته -  مکنت -  نوعی یقه -  جشنواره سینمایی

8. عدد قرن –از جنگ های صدر اسلام-  خراسان قدیم -  جلال و عظمت
9. ناشنوا -  فلز چهره -  مادر آذری -  نفس

10. نفی تازی -  گیتی -  آنتیک
11. آموختن -  از پیشگامان داستان‌نویسی نوین ایران که برترین اثر وی رمان بوف کور است 

12. هویدا -  از ادات پرسشی -  بیرق
13. هنوز چرا نشده -  دشمنان -  دست سودن -  چوب خوشبو

14. از میوه های جالیزی -  از طوایف کشورمان
15. از مجراهای گوارشی -  ساحل -  علم شمارش

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2583 
شــــــــــنبه و د
اســــفند 1401   22
1444 شــــعبان   20

با حضور بهداد سلیمی؛
پرچم تاریخی ورزش ایران به موزه 
اهدا شد

رئیس هیات ناشنویان استان مازندران خبر داد:

یک نقره و یک برنز دستاورد 
کشتی گیران ناشنوای مازنی

رئیس هیات ناشنویان استان مازندران از کسب دو مدال توسط کشتی گیران ناشنوای استان مازندران در 
قرقیزستان خبر داد

 پژمان احمدی رئیس هیات ورزش‌های ناشنوایان استان مازندران در این خصوص اظهار داشت: با برگزاری مسابقات 
کشتی آزاد ناشنوایان آسیا و اقیانوسیه که در روز جمعه ۱۹ اسفند ماه در بیشکک پایتخت کشور قرقیزستان برگزار شد 
دو کشتی گیر مازندرانی دو مدال کسب کردند. احمدی افزود: ماحصل تلاش آزادکاران مازندرانی که در ترکیب تیم ملی 
حضور داشتند یک مدال نقره و یک مدال برنز بود.  وی بیان کرد: در وزن ۸۶ کیلوگرم؛ حمیدرضا کنعانی ابتدا مقابل آزادکار 
قزاقستانی شکست خورد و در ادامه موفق شد نماینده مغولستان را شکست دهد و به دلیل شکست مقابل کشتی‌گیر قزاق به 
مدال نقره برسد. احمدی ادامه داد: در وزن ۹۷ کیلوگرم؛ حسن مدانلو کشتی نخست خود را به کشتی‌گیر قراقستانی واگذار 

کرد. مدانلو در کشتی بعدی مقابل آزادکار قرقیزستانی شکست خورد و در نهایت به مدال برنز بسنده کرد.

دوئل کشتی گیران ایران و آمریکا در مسابقات 
ادامه دارد و با حضور قاسم پور در 97 کیلو این 

رقابت بیش از پیش داغ خواهد شد.
 کایل اســنایدر در ســال ۲۰۲۲ در غیاب رشید 
سعدالله اف قهرمان جهان شد. او در تورنمنت‌های اخیر 
کشتی در جهان در ۳ تورنمنت شرکت کرد و تنها در 

مسابقات رنکینگ دار مصر شرکت نکرد.
 ایــن شــیوه کار قهرمان جهان اســت. او زیاد در 
مسابقات شرکت می‌کند. یکی از دلایل شاید این باشد 
که کشتی گیر وزن کم کن نیست اما قطعا بخش اعظم 
آن روحیه اسنایدر باشد که به قوای بدنی خود بیشتر 
از هر چیزی تکیه دارد و ابایی از مســابقه دادن ندارد. 
اسنایدر می داند که تنها کسی که حریف قدرت او است 
رشید سعدالله اف تانک روسی است که زمان بازگشتش 

به مسابقات مشخص نیست.
 کامران قاسم پور کشتی‌گیر کشورمان که در وزن 
۹۲ کیلوگرم کشــتی می‌گیرد و توانست در مسابقات 
جهانــی ۲۰۲۲ جیدن کاکس آمریکایی را شکســت 
دهد و قهرمان جهان شــود. کامران برای اینکه بتواند 
در رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس حضور داشــته 
باشــد باید وزن خود را بالا ببرد. ایــن روزها او در این 
اندیشه است که خود را به وزن ۹۷ برساند تا تمرینات 
خود را در این وزن پیگیری کند. این اقدام قطعا برای 
اســنایدر آمریکایی خبر خوبی نیست چرا که در کنار 
تانک روسی، پلنگ ایرانی هم در کمین او نشسته است. 
البته باید به این موضوع هم نگاه کنیم که قاسم پور در 

رقابت های جام جهانی ۲۰۲۲ آمریکا با اینکه هم وزن 
اسنایدر نبود نتیجه را به این کشتی گیر واگذار کرد.

 در این میان بر خلاف اسنایدر دیوید تیلور است که 
در مسابقه شرکت می‌کند. او معمولا سالی یکی دو بار 
بیشتر کشتی نمی‌گیرد. حتی شده او در طول یک سال 
تنها یک بار کشتی گرفته است یا در مسابقات جهانی 
یا المپیک. این نوع کار کردن و کشتی گرفتن هم کار 
تیلور است، او دوست ندارد دستش برای رقبا رو شود 

که البته اصلی ترین و شاید تنها رقیبش در این سال 
ها حســن یزدانی بوده است که موفق شده ۴ بار او را 

شکست دهد.
 از طرفی هم تیلور نگاهش کاملا المپیکی است که 
بعد از کسب مدال طلا در مسابقات جهانی ۲۰۱۸ در 
سال ۲۰۱۹ به مسابقات جهانی نورسلطان نیامد و سال 
المپیک ســهمیه ۸۶ کیلوگرم را گرفت و در المپیک 
توکیو قهرمان المپیک شــود. او در حال حاضر هم به 

المپیک ۲۰۲۴ پاریس فکر می‌کند و با کمتر کشتی 
گرفتن می خواهد کســی نتوانــد او را آنالیز کند. تا 
حدودی هم در کار خود موفق بوده است چرا که تنها 
یک بار در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ نروژ بود که مقابل 

حسن یزدانی ما تن به شکست داد.
 چیزی که در حال حاضر بسیار مهم و قابل توجه 
است ادامه کار تیلور به همین شیوه است تا به المپیک 
۲۰۲۴ پاریس برسد. او نمی خواهد تا المپیک پاریس 
هم کســی دست را بخواند و به نوعی در معرض آنالیز 
قرار بگیرد. حال باید منتظر ماند و دید برای این شیوه 
کار دیویــد تیلور کادر فنی چــه تمهیداتی را خواهد 

داشت.
  حســن یزدانی که در این سال ها مرد اول کشتی 
ایران بوده اســت با عبور از رکورد جهان پهلوان تختی 
خــود را بیشــتر در دل مردم جــای داد. این موضوع 
انتظارات را از یزدانی بالا برد و او در مســابقات آینده 
کار بسیار دشــواری را خواهد داشت. چرا که باید در 
مســابقات جهانی با دیوید تیلور سرشاخ شود. حسن 
یزدانی در سال ۲۰۲۱ با یک آنالیز دقیق توانست این 
کشتی آمریکایی را شکست دهد و باید در سال ۲۰۲۳ 
با تنوجه به شکست در مسابقات جهانی ۲۰۲۲ جبران 

مافات کند.
 به گزارش فارس، در مسابقات جهانی سال ۲۰۲۳ 
روس‌ها هم حضور خواهند داشــت. هنوز مشــخص 
نیست با توجه به محرومیتی که آنها دارد چگونه در این 

مسابقات حاضر می‌شوند.

گزارشی از دوئل ایران و آمریکا در کشتی؛

یزدانی به دنبال کلید اسرار و قاسم پور بیخ گوش اسنایدر

تیم  گفت:  کوکو  انجمن  رئیس   
ملی مردان کوکو جمهوری اسلامی 
ایران ۲۹ اســفند برای حضور در 
مســابقات قهرمانی آســیا عازم 

هندوستان می شود.
ســعید مقــدم بقــا در گفتگــو با 
خبرنگاران اظهار کــرد: در حال حاضر 
اردوی تیــم ملــی کوکــو بــا حضور 
هرمزگان،  اســتان‌های  از  ورزشکارانی 
گلستان، سیستان و بلوچستان و استان 
فارس در گرگان در حال برگزاری است.

 رئیس انجمن کوکو افزود: تیم ملی 
مردان کوکو از ۲۹ اسفند در مسابقات 
قهرمانی آســیا در هندوســتان حاضر 

خواهد شــد و در این مسابقات ۱۶ تیم 
حضور خواهد داشت.

 وی گفت: بر اساس مذاکرات انجام 
شــده با مســئولان جهانی این رشته، 
مسابقات قهرمانی جهان در رشته کوکو 
در سال آینده با حضور ۲۵۰ ورزشکار از 
کشورهای جهان در منطقه آزاد چابهار 

برگزار خواهد شد.
 ۱۸ وقــت  دو  در  کوکــو  ورزش   
بازیکــن اصلــی  بــا ۹   دقیقــه‌ای و 

برگزار می‌شود. 
کوکــو در زمــره ورزش‌های تحت 
روستایی  ورزشهای  فدراسیون  پوشش 

و بومی محلی است.

رئیس انجمن کوکو:
تیم ملی مردان کوکو عازم 

مسابقات هندوستان می شود

مسابقات اسکیت فری استایل شاخه اسپیداسلالوم قهرمانی 
باشگاه‌های مازندران در ساری برگزار شد.

مسابقات اســکیت فری اســتایل شاخه اسپیداســالوم قهرمانی 
باشگاه‌های مازندران به مناسبت ولادت حضرت مهدی موعود )عج( در 
ساری برگزار شد.  در این مسابقات اسکیت بازان ۸ شهر تنکابن، چالوس، 
فریدونکنار، بابلسر، قائمشهر، ساری، رستمکلا و بابل در قالب ۱۶ تیم در 
۲ بخش دختران و پســران و در نوبت‌های صبح و عصر باهم به رقابت 
پرداختند و در پایان نفرات برتر نیز معرفی شدند  این مسابقات به میزبانی 
هیات اسکیت شهرستان ساری در آکادمی اسکیت رول سار برگزار شد.

رقابت اسکیت بازان 
مازندران در بخش 
فری استایل

با حضور سرپرست فدراســیون آمادگی جسمانی، 
سیدرضا رحیمی‌مقدم به عنوان اولین رئیس این هیات 

در گیلان انتخاب شد.
  اولین مجمع انتخاباتی ریاســت هیات آمادگی جسمانی 
گیلان روز شنبه در رشــت برگزار شد که در نهایت سیدرضا 
رحیمی مقدم تنها کاندیدای احراز این پست با کسب ۲۵ رای 
از ۲۵ آرای ماخوذه به عنوان اولین رئیس هیات این رشــته در 

گیلان انتخاب شد.
 همچنیــن پــس از انتخاب رئیس جدید هیــات آمادگی 
جســمانی، رقیه انصاری به عنوان نایب رئیس، حبیب جهانی 
به عنوان خزانه‌دار، کیومرث پوراحمد، علیرضا یوسفی و طاهره 
شادپور به عنوان اعضای هیات رئیسه و فاطمه اسماعیل‌زاده به 

عنوان بازرس هیات آمادگی جسمانی گیلان انتخاب شدند.
 در انتخابات ریاست هیات آمادگی جسمانی گیلان احمد 
گواری سرپرست فدراسیون آمادگی جسمانی، جهانبخش آرمان 

مدیرکل اداره ورزش و جوانان گیلان و اعضای مجمع عمومی 
این هیات حضور داشتند.

 رشــته ورزشی آمادگی جســمانی که زیر نظر فدراسیون 
ورزش‌های همگانی فعالیت داشت، به تازگی از این فدراسیون 

جدا و به صورت یک فدراسیون مستقل فعالیت می‌کند.

 اولین رئیس هیات آمادگی جسمانی گیلان 
انتخاب شد
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با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

شهر 
حکایت

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
 مشاور ارشد: علی سینا  رویگریان
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی
دبیر سرویس اجتماعی: مائده مطهری

گروه طراحی و صفحه آرایی: ماریه حداد- حسین تقوی 
دبیرسرویس ورزشی: حسن عبدالهاشم پور
معاون اجرایی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                          
لیتوگرافی و چاپ: تکتم

دزد سر گردنه

 ســال نوزدهــم  شــماره 2583   دوشــنبه 22 اســفند 1401  20 شــعبان 1444  

می‌گویند در قدیم دزد سر گردنه هم معرفت داشت!
 روزی دزدی در مجلسی پر ازدحام با زیرکی کیسه 

ي سکه ي مردی غافل را می دزدد!
 هنگامیکه به خانه رســید کیسه را باز کرد دید در 
بالای سکه ها کاغذیست که بر ان نوشته است:  خدایا 

به برکت این دعا، سکه هاي‌ مرا حفاظت بفرما..
 اندکی اندیشــه کرد، سپس کیسه رابه صاحبش باز 

گرداند!
 دوستانش وی را سرزنش کردند که چرا این همه ی 
پول را از دست داد.  دزد کیسه در پاسخ گفت: صاحب 
کیسه باور داشت که دعا، دارایی وی را نگهبان است. او 

بر این دعا به خدا اعتقاد نموده است.
من دزد دارایی او بودم نه دزد دین او.

 اگر کیسه وی را پس نمیدادم، باورش بر دعا و خدا 
سست می‌شد. آنگاه من دزد باورهای او هم بودم، و این 

دور از انصاف است !

معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی 
و گردشــگری مازندران گفت: در تعطیلات نیمه شعبان امسال 
یک‌میلیون و ۵۷۲ هزار و ۱۴۴ نفر شب اقامت در این استان ثبت 
شــده که از این حیث رکورد جدیدی در تعطیلات غیر سفرهای 

نوروزی و تابستانه مازندران به وجود آمده است.
مهران حســنی با بیان این که، ثبت این میزان حضور مسافران مربوط 
به ۱۶ تا ۲۰ اســفند ماه است که به نوعی تعطیلات ایام شعبانیه به شمار 
می رود، افزود: طبق شــرایط ســال های گذشته بیشترین میزان حضور 
گردشــگران مربوط به مناطق غربی استان از جمله چالوس، نوشهر، نور و 

رامسر است.
وی با بیان این که، رکورد سفر های گردشگران در تعطیلات غیر نوروزی 
و تابستانه در روزهای گذشته با حضور میلیونی مسافران در استان شکسته 
شد، گفت: اوج سفرهای از این دست به مازندران در تعطیلات اواسط خرداد 

ماه امسال یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر شب بود.
معــاون اداره کل میراث فرهنگی مازندران اضافه کرد: با توجه به اینکه 
روستاهای مازندران جزو مناطقی هستند که مسافران زیادی به این مناطق 
می روند برنامه ریزی برای ساماندهی حضور گردشگران در این مناطق هم 
انجام شده است. حسنی گفت: در کمیته امور دهیاری ستاد اجرایی خدمات 
سفرهای نوروزی به دهیاران که روستاهای گردشگرپذیر هستند ظرفیت 

های اقامتگاهی روستاها به مسافران معرفی و اعلام شود.
وی تعداد روستاهای هدف گردشگری مازندران را ۳۰ روستا اعلام کرد 
و افزود: هرچند تعداد روستاهای هدف گردشگری محدود به همین چند 

روستا است اما در عمل روستاهای بیشتری محل حضور مسافران در استان 
هستند. مازندران حدود سه هزار روستا دارد که به دلیل قرار گرفتن آنها در 
مناطق جنگلی و کوهستانی همواره کانون توجه مسافران و گردشگران برای 

اسکان و اقامت شبانه قرار دارد.
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
مازندران گفت : با توجه به اینکه چادرخوابی بخشی از سفر است و نمی توان 

آن را حذف کرد، فقط باید در این زمینه مدیریت صورت بگیرد.
وی تصریح کرد: گردشــگری طبیعت گردی و ماجراجویانه به عنوانه 
بخشی از علاقمندی مسافران در مازندران به شمار می رود نمی توان این 

بخش را به طور کلی حذف کرد.
حسنی گفت: به منظور مدیریت این بخش از گردشگری در مازندران 
بنا شــد تا تمرکز چادرخوابی در مکان های دارای امکانات اولیه خدماتی 
انجام شــود در این زمینه ســوله ها و سالن های ورزشی برای این منظور 

مورد استفاده شود.
وی اضافه کرد : براین اساس فرمانداران به عنوان متولیان فراهم کردن 
این فضاها مشخص شدند و براساس گزارش غالب فرمانداران این مکان ها 
فراهم و آماده سازی شده است. معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری مازندران تاکید کرد: براساس تمهیدات صورت 
گرفته در تعطیلات نوروز پیش رو چادرخوابی در پیاده رو نخواهیم داشت.

معاون اداره کل میراث فرهنگی مازندران:

رکورد ورود روزانه گردشگر به مازندران شکسته شد

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی مازندران از هموطنانی که قصد سفر به این استان در 
تعطیلات نوروز دارند خواست که قبل از عزیمت،واکسن کرونا 

را تزریق کنند .
عباس علیپور افزود: با توجه به روند افزایشی تعداد مبتلایان به این 
بیماری و همچنین ثبت فوتی در مازندران در ســه هفته اخیر برای 
جلوگیری از ابتلا مسافران به این بیماری تزریق واکسن اقدامات لازم 

و ضروری در این خصوص محسوب می شود.
وی با اشــاره به اینکه تزریق واکســن کرونا مهمترین عامل برای 
جلوگیری از ابتلا و مصونیت افراد در مقابله با این بیماری به شــمار 
مــی رود ، ادامه داد: پیــش بینی ها در خصوص حضــور میلیونی 
مســافران به مازندران ضرورت هایی را برای رعایت نکات و پروتکل 

های بهداشتی را می طلبد. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی مازندران گفت: اثرگذاری واکسن کرونا چند 
روز پس از تزریق است بر این اساس ضرورت دارد هموطنان پیش از 

آغاز سفر تزریق واکسن خود را انجام دهند .
بنا به گزارش ۲ دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
مازندران و بابل از ابتدای اسفند ماه تاکنون پنج مازندرانی براثر ابتلا به 
بیماری کرونا جان خود را از دست داده اند این درحالیست مازندران 

در بهمن ماه موردی از فوتی براثر ابتلا به این بیماری نداشت.
وی افــزود: هرچند تزریق واکســن کرونا در مدت یکســال اخیر 
توانســته اســت از میزان شــیوع ، ابتلا و مرگ براثر کرونا بکاهد اما 
برخــاف تصور و ذهنیــت عامه مردم ایــن بیماری پایــان نیافته 
 اســت و همچنان در ســایه بی توجهی به پروتکل های بهداشــتی

افراد را مبتلا می کند .
به گفته علیپور بیماران زمینه ای که دچار نقص سیســتم ایمنی 
بدن از جمله افرادی هستند که بیشتر در معرض خطر ابتلا به کرونا 
قــرار دارند و این افراد باید بیشــتر موضوع تزریق واکســن را جدی 

بگیرند.
وی میــزان رعایت پروتکل های بهداشــتی از جمله اســتفاده از 
ماســک و همچنین رعایت فاصله اجتماعی در مازندران را حدود ۴۰ 
درصد اعلام و تاکید کرد : برای رســیدن به وضعیت مطلوب مصون 

سازی در مقابله با بیماری موارد لازم را بیشتر رعایت کرد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

مسافران نوروزی قبل از سفر واکسن 
کرونا تزریق کنند

اداره كل نوسازي توسعه و تجهيز مدارس استان گلستان درنظر دارد مناقصات  عمومی  همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( یک 
مرحله ای پروژه های ذیل را ازطريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها  از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد (  به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه در سامانه  روز چهار شنبه مورخ 

1401/12/24 می باشد . 
 شرح مختصر پروژه ها :

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی 
کیفی)یکپارچه( یک مرحله اي
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شماره فراخوان در مشخصات پروژهردیف
سامانه ستاد 

مبلغ برآورد 
اجرای 

پروژه)ریال(

مبلغ تضمین 
شرکت در 

فرآیند ارجاع 
کار)ریال(

نوع تضمین
نوع 

اجرای 
کار

رتبه و 
رشته 
مورد 

نیاز

1
اصلاح سیستم گرمایشی 

مدارس مراوه تپه – 
گالیکش و مینودشت 

200100010100005712/733/413/984637/000/000
ضمانت نامه 
بانکی / فیش 

واریزی
حداقل 5 فهرستی 

تاسیسات  

2
تجدید مناقصه تکمیل 
ساختمان 3 کلاسه 

مستقل مدرسه قدس 
زینب آباد رامیان

20010001010000588/720/384/180437/000/000
ضمانت نامه 
بانکی / فیش 

واریزی
حداقل 5 سرجمع 

ابنیه 

تکمیل مدرسه 6 کلاسه 3
200100010100005963/126/675/7643/157/000/000چناران مراوه تپه 

ضمانت نامه 
بانکی / فیش 

واریزی
حداقل 5 سرجمع

ابنیه  

تکمیل مدرسه 6 کلاسه 4
200100010100006053/227/248/9482/662/000/000سد چمران کلاله

ضمانت نامه 
بانکی / فیش 

واریزی
حداقل 5 سرجمع

ابنیه 

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت :  حداکثر ساعت 19:00  روز یکشنبه    مورخ 1401/12/28
مهلت زمانی  ارائه پیشنهادات  : ساعت  19:00  روز سه شنبه   مورخ 1402/01/15  

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت  08:00 صبح  روز  چهارشنبه مورخ 1402/01/16 

معاون آموزش، پژوهش و فناوری هلال احمر مازندران گفت: در سال جاری 
۵۶۸ دوره آموزشــی برای توســعه فرهنگ خودامدادی و تاب آوری عمومی در 

استان برپا شد.
آرش سید صالحی گفت: با هدف افزایش آمادگی، مهارت‌های امدادی، تقویت 
کار گروهی، توانمندسازی افراد در صنوف و مشاغل گوناگون و همچنین توسعه 
فرهنگ خودامدادی و تاب آوری عمومی، بیش از ۵۶۸ دوره آموزشی مبتنی بر 

نیاز محلی در سال جاری از سوی این جمعیت برگزار شد.
ســیدصالحی با اشــاره به اینکه در مجموع بیش از ۳۰ هــزار نفر با حضور 
دوره‌های آموزشــی این جمعیت مهارت‌های امــدادی را فرا گرفتند گفت: این 
دوره‌های آموزشــی شامل ۵۵ دوره تخصصی ویژه امدادگران و نجاتگران، ،۴۱۶ 
دوره آمادگی در برابر مخاطــرات ،۵۴ دوره مهارت‌های پایه داوطلبی ،۴۲ دوره 
ضمن خدمت کارکنان، ۴۳۵ دوره کمک‌های اولیه و ۵۶۸ دوره آموزشی مبتنی 

بر نیازهای محلی بوده است.
وی با تاکید بر ضرورت کیفی سازی آموزش‌های تخصصی ویژه امدادگران و 
نجاتگران گفت: آموزش، پایه و اساس ارائه هر نوع خدمت پایدار است که میزان 
رضایتمندی گیرندگان خدمت با کیفیت خدمات ارائه شده ارتباط مستقیم دارد.

این مســئول با بیان اینکــه تقویت، تجهیز و ارتقــای ظرفیت‌های علمی و 
عملیاتی تیم‌های امدادی از برنامه‌های مهم جمعیت هلال احمر در حوزه آموزش 
است افزود: آموزش‌های ارائه شده به نجاتگران و امدادگران باید به گونه‌ای باشد 

کــه بتواند به نیازهای جامعه هدف که متاثرین از حوادث و آســیب دیدگان از 
سوانح هستند پاسخ مطلوب دهد.

معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر استان مازندران حضور 
تیم‌های کارآمد و مجهز امداد ونجات در هر شهرستان را مهم و اطمینان بخش 
توصیف کرد و گفت: مازندران استانی با گستره حادثه خیزی زیاد است که این 
وضعیــت آمادگی تیم‌های امدادی را برای واکنش به موقع و مؤثر در مواقع نیاز 

بیش از پیش افزایش می‌دهد.

معاون آموزش هلال احمر مازندران:

 ۵۶۸ دوره آموزشی خودامدادی
 در مازندران برپا شد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: از ابتدای طرح 
تنظیم بــازار تاکنون ۲۱ هزار و ۵۰۰ تن مرغ منجمد در اســتان 

ذخیره و ۱۶ هزار تن به سایر استان ها ارسال شده است.
حسن عنایتی کلیجی در قرارگاه امنیت غذایی با بیان اینکه همه روزه 
جلسات قرارگاه امنیت غذایی همه اعضای قرارگاه در مازندران دایر است، 
افزود: از آغاز طرح تنظیم بازار تاکنون ۲۱ هزار و ۵۰۰ تن مرغ منجمد در 

استان ذخیره شد که ۱۶ هزارتن به سایر استان‌ها ارسال شد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی اظهار کرد: در مازندران از ابتدای طرح 
تاکنون ۵۵۰ تــن مرغ منجمد با قیمت مصــوب کیلویی ۴۳ هزارتومان 

توزیع شد.
عنایتی بیان داشــت: روزانه نزدیک به ۴۰۰ هزار قطعه کشتار مرغ در 
اســتان داریم و شب گذشته ۲۹۷ تن گوشت مرغ و مرغ زنده به پایتخت 

کشور ارسال شد.
وی تصریح کرد: ۴۶۰ تن گوشــت منجمد به مازندران تخصیص داده 
شــد درحالیکه نیاز استان ۱۲۰۰ تن است و با توجه به پیش‌بینی حضور 
۲۰ میلیون مســافر در اســتان، انتظار داریم این میزان گوشت به استان 

ارسال شود.
عنایتی گفت: فروشگاه‌های زنجیره‌ای استان در طرح فجر تا فطر، اقلام 

اساسی را با ۱۰ تا ۲۵ درصد تخفیف به هم‌استانی‌ها ارائه می‌کنند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران بیان کرد: ۲۸۰ نانوایی کشیک 
در مازندران داریم و ۲۳ هزارکیسه آرد فوق‌العاده به نانوایان استان توزیع 
شــد و ۲۵۰ تن پرتقال، ۴۰۰ تن سیب و ۱۰ تن خرما با قیمت مصوب از 

۲۳ اسفند در استان توزیع می‌شود.

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

 ۲۱ هزار تن مرغ منجمد در مازندران
 ذخیره سازی شد

اداره كل نوسازي توسعه و تجهيز مدارس استان گلستان


